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leder

VALG I UTIDE – Selv om der i skrivende 
stund ikke er udskrevet valg til Folketinget, 
så har valgkampen vel nærmest været i gang 
et lille års tid.

I al den tid har vælgerne måtte lægge ører, 
øjne og ikke mindst dyrebar tid til især So-
cialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis og 
fagbevægelsens jammer over, hvordan det 
hele går ad Helvede til, hvordan Danmark er 
i en krise nærmest som i 30’erne og hvordan 
Dansk Folkeparti har deltaget i formøblingen 
af ukristeligt mange ressourcer.

Sandheden er, at Dansk Folkeparti har bi-
draget til at sikre dansk økonomi i et næsten 
historisk omfang. En sikring, der bestod i at 
afdrage gæld i alle de år fra 2002 til 2008, 
hvor det blæste derudad i Danmark. I samme 
periode ønskede S og SF at bruge løs af pen-
gene i stedet. Men gældsnedbringelsen med-
førte, at vi som nation stod væsentligt bedre 
polstret og mere sikkert på benene, da den 
internationale krise ramte Danmark nærmest 
’over night’.

Krisen begyndte i USA og bredte sig i lyn-
tempo verden over.

Men det lader S-SF som om, at ingen kan 
huske, så de bliver ved med at give VOK-
flertallet skylden for alt, hvad der er gået galt, 
fra Grauballe-mandens død til problemerne i 
Egypten….

Hvis ikke det i grunden var så tragisk usag-
ligt, var det morsomt.

Der er stort set ingen grænser for, hvad 
Thorning-Schmidt og Søvndal vil gøre bedre, 
hvis bare danskerne vil give dem nøglerne til 
ministerierne og tilhørende køretøjer.

Godt nok har de nu fremlagt flere forskel-
lige planer for, hvordan nationen frelses – alle 
ufuldstændige og altså også ændret fra ver-
sion til version.

Og godt nok lagde Helle Thorning-Schmidt 
hårdt ud med, at der ikke kunne rettes et kom-
ma! I den første plan. Den er nu lavet om så 
mange gange, at ingen helt har overblikket 
over antallet og omfanget af ændringer. Men 
det er en del mere end et komma.

Og desværre for S-SF mangler der, stadig, 
en hel del penge for at få det hele til at hænge 
sammen.

Lige den prekære del vil de løse ved, efter et 
valg, at sætte sig i rundkreds med den fagbe-
vægelse, som for tiden poster næsten en mil-
lion kroner i dem om ugen i støtte, og tage en 

løs snak om, hvordan dælen man kan tvinge 
danskerne til at arbejde en god uges tid mere 
om året.

Nu har fagbevægelsen godt nok for årtier 
siden brugt alt fra titusindvis af forhandlings-
timer, trusler og strejker på at få etableret den 
sjette ferieuge, men på trods af det mener S-SF 
godt, man med løs hånd kan skitsere en slags 
plan, der kræver, at danske lønmodtagere lige 
dropper den igen.

S og SF søsatte de storslåede tanker med 
kampagner over hele landet og nærmest i alle 
medier under sloganet: ”Har du 12 minutter? 
Så har vi en løsning” suppleret med flotte bil-
leder af Helle Thorning-Schmidt og den altid 
feriesolbrune Villy Søvndal, der så ud til lige 
at have piftet de grå hår op med lidt ungdom-
meligt blondt…

Ret hurtigt efter den store præsentation stod 
det klart, at de vist havde glemt at regne ud, 
hvad det kostede at give alle offentligt ansatte 
løn for den ekstra arbejdsindsats. Ups – så 
manglede der lige godt og vel 10 mia. kroner. 
Det løber hurtigt op sådan noget løn...

 Og lige så hurtigt stod det klart, at de fle-
ste små og mellemstore virksomheder (det er 
langt de fleste i Danmark, det er et særkende 

for dansk erhvervsliv) simpelthen ikke har råd 
til at have folk længere på arbejde, end der 
rent faktisk er opgaver til (det er vist i reglen 
forholdsvist logisk for de fleste andre end lige 
socialdemokrater og folkesocialister).

Så virksomhederne måtte sige, at hvis de 12 
minutter bliver et faktum, så bliver det ikke 
en del af en løsning, men årsag til en fyrings-
runde.

Efter næsten et års snik-snak og talen uden-
om mangler der stadig et hav af milliarder i 
det såkaldte regerings-alternativs planer. No-
get af det vil de dække ind med millionærskat. 
Lyder jo godt. Men der er så få af den slags 
i Danmark, så det giver lige under én milli-
ard…

Så skal det være dyrere at ryge. Det må el-
lers antages at være dyrt nok. Og de prøver i 
Socialdemokratiet fortsat desperat at finde en 
forklaring på, hvorfor de synes, det er rime-
ligt, at en pensionist, der tillader sig at ryge, 
skal have et ordentligt skattegok…

Og de, der er så frække at købe usunde fø-
devarer, skal også have bank af en særskat. 
Det er godt nok dem med de laveste indkom-
ster, men deeet….                                                                                                         

                                                             Sønd.

Har du 12 minutter?
- så har vi en fyreseddel

Under bulder og brag - og med en iscenesættelse der måtte gøre enhver virksomheds pr-chef grøn af 
misundelse - lancerede S-SF deres store plan for nationens frelse. Men planen var hullet fra dag ét og 
er reelt klasket sammen. De 12 minutter kan blive et dyrt bekendtskab… 
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nyhedsbrev

Valgkampen buldrer og brager. Tal og grafer 
bliver slynget til højre og venstre. Socialde-
mokratiet og Socialistisk Folkeparti påstår, at 
velfærden kan opretholdes, hvis blot vi alle 
arbejder 12 minutter mere om dagen. At der 
stadig mangler mellem 15 og 18 milliarder 
kroner i deres ”Fair løsning” betyder åbenbart 
mindre. Ole Sohn gik amok for åben skærm, 
da finansminister Claus Hjort Frederiksen an-
klagede Socialistisk Folkeparti for at have til 
hensigt at sætte boligskatterne i vejret. 

Senere erklærede flere bankfolk, at de netop 
havde hørt Ole Sohn tale om en øget boligbe-
skatning som en mulig finansieringskilde. Det 
erindrer han ikke noget om i dag. I stedet bli-
ver han meget fornærmet, når journalisterne 
spørger om det. Hvorom alting er, så vil hver-
dagen blive dyrere for boligejerne, hvis Helle 
Thorning-Schmidts røde kabinet efter det 
kommende valg kan sætte til rette i minister-
sæderne. Hvis det ikke sker i form af højere 
boligskatter, så stiger renten helt automatisk, 
fordi der er et gabende hul i statskassen. 

Vi stirrer os blinde på efterlønnen
Det er en forvirrende valgkamp. Tilsyne-
ladende ønsker både ”rød” og ”blå” stue at 
udvise økonomisk ansvarlighed. Ja, Socialde-
mokratiet og Socialistisk Folkeparti forsøger 
endda at efterligne Anders Fogh Rasmussens 
”kontraktpolitik” - blandt andet med en slags 
garanti for, at ”nu skal udlændingepolitikken 
ikke ændres yderligere”. Naturligvis skal vi 
politikere holde, hvad vi lover. Ellers mang-
ler det bare, at vælgerne straffer os. Men kon-
traktpolitik er ikke det samme som at sidde 
med hænderne i skødet og sige, at ”nu er alt 
godt”. Så kunne Folketinget ligeså godt gå 
hjem de næste fire år og overlade styringen af 
landet til embedsmænd. Særligt i en krisetid 
må politikere hele tiden være på forkant med 
udviklingen. 

Økonomisk ansvarlighed er på alles læber. 
Ikke en gang Socialistisk Folkeparti kan ig-
norere økonomien. Men så meget desto mere 
undrer det mig, at alle kryber uden om, når 
Dansk Folkeparti som led i velfærdsdebatten 
bringer udgifterne til indvandringen på banen. 
Mens vi stirrer os blinde på efterlønnen og de 
ca. 16 milliarder kroner, er der langt større be-
løb at hente andre steder. Beløb, som ikke kan 
ignoreres. Vi ved ikke præcis, hvad indvan-

dringen årligt koster os, men der er kommet 
flere forskellige bud. 

Nykredit vurderede sidste år, at der kunne 
hentes ca. 24 milliarder kroner om året, hvis 
indvandrerne havde samme erhvervsfrekvens 
som danskerne, og i 2005 nåede DREAM 
frem til et tal på 33 milliarder kroner. Og 
disse undersøgelser tager vel at mærke ikke 
højde for indvandrernes større træk på andre 
”sekundære” velfærdsydelser - såsom under-
visning, kriminalitetsbekæmpelse, fængsler 
og sundhed. Dansk Folkepart fik i forbindelse 
med finanslovsaftalen for 2011 gennemført, 
at der nu skal foretages en tilbundsgående 
undersøgelse af udgifterne til udlændinge. Af-
talen står ved magt. Undersøgelsen kommer.  

I lommen på Margrethe Vestager
Det er til gengæld synd at påstå, at vælgerne 
er blevet overinformeret om udlændingepoli-
tikken i S-SF. Hvor mange af de nuværende 
stramninger skal rulles tilbage? Hvor mange 
ekstra asylansøgere vil vi komme til at mod-
tage? Det ligger allerede nu fast, at den lave 
starthjælp skal fjernes. Personer, der får op-
holdstilladelse, vil igen fra dag ét få fuld ad-
gang til de danske overførselsindkomster. Og 
så har S-SF - meget mod deres vilje i øvrigt 
- fundet det nødvendigt at opfinde deres eget 
”point-system” til udlændinge. Det er ”mil-
dere” end regeringens og Dansk Folkepartis, 
men eftersom en eventuelt kommende Thor-
ning-Schmidt-regering vil blive afhængig af 
de radikale og Enhedslisten, er det let at for-
udse, at det ikke bliver til noget. 

Og i øvrigt duer S-SF-pointsystemet ikke til 
noget. Det bliver alt for vanskeligt at admini-
strere. Når først indvandrerne er kommet her-
til, vil det i praksis ofte være umuligt at sende 
dem ud igen, hvis det viser sig, at de ikke har 
udvist ”en rimelig indsats”. Og hvad vil der i 
øvrigt ske, hvis starthjælpen og 24 års-reglen 
bliver afskaffet?

Socialdemokratiet og Socialistisk Folke-
parti gør i denne valgkamp et stort nummer 
ud af at fortælle, at Danmark har brug for flere 
udlændinge, fordi arbejdsudbuddet skrumper 
som følge af befolkningens stigende alder. 
Uden i øvrigt at præcisere, hvilke udlændin-
ge, vi har brug for. Fremtidens velfærd står og 
falder med dette spørgsmål. Udlændinge kan 
være en ressource, hvis det vel at mærke er 

Taber vi udlændingepolitikken 
på gulvet? 

udlændinge, som kan bidrag til samfundet. 
Omvendt bliver de en byrde, hvis generation 
efter generation bosætter sig i ghettoer, havner 
på overførselsindkomster eller begår krimina-
litet. Jeg mangler stadig et klart svar på, hvad 
det er for udlændinge, Socialdemokratiet og 
folkesocialisterne vil invitere hertil. 

Der kommer stadig for mange 
Det er svært at forestille sig, hvad de egentlig 
kan blive enige om. Udlændingepolitikken i 
”rød blok” stritter i alle retninger. Helle Thor-
ning-Schmidt har sagt, at ”nok er nok”, og 
vil ikke medvirke til flere stramninger. Villy 
Søvndal tør efterhånden slet ikke sige noget, 
fordi han får baglandet på nakken, og de radi-
kale og Enhedslisten vil atter åbne grænserne 
på vid gab for masseindvandringen. Billedet 
er flimrende og uklart, men man aner kontu-
rerne af noget meget truende. Af en udlændin-
gepolitik, der bliver tabt på gulvet. 

Danmark har ikke været noget lukket land 
under VKO, sådan som modstanderne ynder 
at påstå. Der kommer stadig udlændinge 
til Danmark - også asylansø-
gere. Og der kommer stadig 
for mange. Derfor tør jeg slet 
ikke tænke på, hvad der vil 
ske, hvis Helle Thorning-
Schmidt bliver statsminister 
og havner i lommen på 
Margrethe Vestager. Èn 
ting er sikkert: Hvis den 
socialdemokratisk/fol-
kesocialistiske regering 
skal være mere end en 
engangsforestilling, er 
der ingen vej uden om 
Dansk Folkeparti. El-
lers taber vi udlændin-
gepolitikken på gulvet. 
Udviklingen kan ikke 
sættes i bero. Enhver 
situation kan ændre sig. 
Vi forbeholder os derfor 
retten til at kræve yder-
ligere stramninger.  
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Valgsang

Dit land 
              – dit valg
Af René Teige
Fotos Carsten Lundager

Der har tidligere været slagsange til folketingsvalg i 
Danmark, men det er første gang, at en hel folketings-
gruppe går i studiet og indspiller en sang. Dermed har 
Dansk Folkeparti taget teten og endnu engang krydret 
den igangværende valgkamp med smil.

DF’s evne til at overraske fi k en lang række me-
dier til at smile med og give DF’s valgsang masser af 
pæne ord med på vejen.

Valgsang og tilhørende video brændte da også 
igennem i tv-kanalernes bedste sendetider, ligesom 
landets lokalradioer har programsat sangen. Den kan 
du i øvrigt høre ved at gå ind på www.danskfolke-
parti.dk.

Her kan du læse nogle af kommentarerne til ”Her-
fra min verden går” og nyde stemningen i studiet, da 
DF’s folketingsgruppe indspillede den nye, politiske 
ørehænger.

Torsdag den 6. januar 2011 kl. 07.12 fi k DF’s 
valgsang ”Herfra min verden går” verdens-
premiere. Det skete på TV2’s Godmorgen 
Danmark, som både viste klip fra musikvi-
deoen og gav muntre kommentarer til Kim 
Christiansens sang.

Kim Christiansen og Jesper 
Langballe på den store skala.

Det sagde 
anmelderne:
Berlingske: Herlig valgsang fra 
DF
Musikanmelder Thomas Søie giver 
4 stjerner til sangen og trafi kordfører 
Kim Christiansens stemme
’Hvis det her er niveauet for de poli-
tiske valgsange, der er blevet mange 
fl ere af under de sidste to Folketings-
valg, ja, så bliver det en anderledes 
fornøjelig affære at lytte til politik i 
2011.’

Musikanmelder på musikmagasi-
net Gaffa, Ole Rosentand Svidt:
Den vækker helt klart følelser, og 
den er svær at få ud af hovedet. Fak-
tisk kan jeg slet ikke få den ud af 
hovedet lige nu, selvom jeg kun har 
hørt den en gang. Den er meget, me-
get simpel og med meget få akkor-
der, og teksten er holdt meget kort,” 
vurderer musikanmelderen.

Information, Anita Brask Rasmus-
sen: Syng for alt, hvad du har kært.
Kim Christiansen har mere held med 
støttesangen end de konservative og 
giver genren den troværdighed tilba-
ge, som utallige landsindsamlinger 
efterhånden har pillet ud af den. Kim 
Christiansen mener det her. Mere 
end hvad Sys Bjerre, Søs Fenger og 
andre syn’s at gøre, når de synger 
hjertet ud for voldsramte kvinder, 
tsunamiofre og Afrika.
Hent melodien som ringetone på 
www.danskfolkeparti.dk og fornem 
jorden åbne sig.

Go’ morgen Danmark/TV 2: Vær-
terne Lisbeth Østergaard og Morten 
Resen omtaler DF’s valgsang som 
’god’ og ’yderst god’. På gangen går 
folk og synger den, afslører værterne 
i programmet 12. januar.

Kristian Thulesen Dahl, Peter 
Skaarup og Søren Espersen 
– nu med mikrofontække og 
luftguitarer.
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Dit land 
              – dit valg

Teksten:
Herfra min verden går
Sæt dig ned, og lyt engang
til en fædrelandssang
for det land, der er dit og mit,
hvor fl aget blafrer rødt og hvidt
dér må vi alle, både store og små, 
kæmpe for det, vi tror på

Dit land – dit valg
herfra min verden går
Dit land – dit valg
herfra min verden går

Sæt dig ned, og lyt engang
til det ord, som er frit
for du kan sige li’ hvad du vil,
hvis det er det, der skal til
sig’ hvad du føler og tænker
uden snærende lænker

Dit land – dit valg
herfra min verden går
Dit land – dit valg
herfra min verden går

DANMARK FOR FOLKET -
FOLKET FOR DANMARK

Dit land – dit valg
herfra min verden går
Dit land – dit valg
herfra min verden går

Dansk Folkeparti har skrevet 
historie. Det er første gang, en 
folketingsgruppe går i studiet 
for at indspille en sang.

Der blev også optaget en video 

ved indspilningen. 

Pia Kjærsgaard, Colette 
Brix og Bent Bøgsted klarer 

både takt og tone.

Anita Christensen, Søren Kra-
rup, Marlene Harpsøe, Karin 
Nødgaard og René Christen-

sen i skøn harmoni.

Martin Henriksen, Per Dalgaard og 
Marlene Harpsøe med kvalifi ceret udspil.

Ib Poulsen, Anita Knak-
kergaard og Hans Kristian 
Skibby har hit-potentiale.

Tina Petersen, 
Pia Adelsteen 
og Liselott 
Blixt for fuld 
musik.

Ib Poulsen, Anita Knak-
kergaard og Hans Kristian 
Skibby har hit-potentiale.
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trafik

Cykelturisme styrker   
                 Udkantsdanmark
Dansk Folkeparti har sat aftryk på den grønne transportpolitik, som aktuelt ud-
mønter 1,6 milliarder kroner til forbedringer at trafiksikkerhed, fremkommelig-
hed og turisme. Det er der arbejdspladser i, specielt til udkantsområderne.

Af René Teige

”Det er jo et fantastisk område at beskæf-
tige sig med. Trafikpolitik handler jo om alt 
fra kollektiv transport til veje, havne og fly-
trafik samt turisme og færdselssikkerhed. Nu 
får hele området et markant løft. Det er jeg 
yderst tilfreds med”, siger Dansk Folkepartis 
trafikordfører, Kim Christiansen.

”Aftalen omfatter således en række nye 
initiativer til at videreudvikle transportsyste-
met, styrke cykeltrafikken, forbedre trafik-
sikkerheden, udvikle bustrafikken, reducere 
trafikstøjen og forbedre danskernes mobilitet 
generelt,” siger han.

Nævnte 1,6 milliarder kroner er en udmønt-
ning af Infrastrukturfonden, og midlerne er til 
brug frem til ultimo 2011. Derfor mødes par-
tierne bag fonden for at evaluere projekterne, 
som er sat i gang, og for at lægge an til yderli-
gere investeringer de kommende år.

”Der er blandt andet stor efterspørgsel og 
masser af ansøgninger til eksempelvis cykel-
puljen. Interessen har været så stor, at vi er 
blevet enige om at tage lidt af næste års pulje 
for at imødekomme behovet,” siger Kim Chri-
stiansen.

Han oplyser, at mange kommunale projek-
ter er sat i gang. Der bliver satset på mere 
sikre skoleveje og på at øge cykelturismen. 
De mange anlægsarbejder skaber mange nye 
arbejdspladser, ikke mindst i udkantsområ-
derne.

”Vi har sat penge af til cykelturisme med 
særligt fokus på danske småøer med mindre 
end 1.200 indbyggere, Kongstanken er at 
trække turister til øerne. Det øger omsætnin-
gen og skaber flere arbejdspladser. Men der 
er også sat en del penge af til at gennemføre 
forundersøgelser af vejanlæg. Vi når godt geo-
grafisk rundt, ” konstaterer Kim Christiansen, 

som også nævner forbedrede tilkørselsforhold 
og havneudvidelser som eksempler på inve-
steringer.

Der bliver også sat penge af til en mere 
fornuftig trafikafvikling i byerne, eller rettere 
omkring disse. 

Det sker i form af omfartsveje, som både 
øger fremkommeligheden for den tunge trafik 
og friholder byerne for trafikstøj. Blandt andet 
borgerne i Brovst får glæde af den satsning.

Fyn er fint med. DF’s trafikordfører nævner 
Rute 9 fra Svendborg via Taasinge til Lan-
geland, Lolland og den kommende Femern-
forbindelse.

”Fra omvej til genvej, kalder jeg denne og 
øvrige trafiktiltag,” siger Kim Christiansen.

Han nævner Rute 11 fra Esbjerg til Tysk-
land blandt de øvrige indsatsområder. Men 
udover de konkrete anlægsplaner er der også 

­Foruden midler til mere og bedre cykeltrafik er der også oprettet en pulje til at 
få foretaget nye beslutningsgrundlag. Endvidere kan nævnes:

38 mio. kr. til øget trafiksikkerhed 

107 mio. kr. til støjbekæmpelse 

198 mio. kr. til bekæmpelse af trafikale flaskehalse

139 mio. kr. til stationsmoderniseringer og anlæg (bl.a. ny station til Langeskov)

107 mio. kr. til bedre fremkommelighed for busser (her får Aalborg bl.a. midler til 
udvidelse af Universitetskorridorens etape 1 fra Gigantium til universitetet og med 
tiden til det nye Sygehus Øst)

137 mio. kr. til havneforbedringer (blandt andet 30 mio. kr. til Hanstholm havn)

DF’s trafikordfører Kim Christiansen

sat midler af til VVM-undersøgelser, blandt 
andet af motorvejsprojektet fra Holbæk til 
Kalundborg.
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demensplan

DF klar med national 
handlingsplan

Af René Teige

DF har længe kæmpet for at få sat en national 
handlingsplan for demens på dagsordenen. Og 
kort før årsskiftet lykkedes det at få konkretise-
ret den handlingsplan, som partierne i Folketinget 
tidligere har bakket op om i Socialudvalget. Ind-
holdet af nævnte plan har været debatteret igen-
nem længere tid, og nu foreligger der en vedtaget 
plan.

”Det er jeg naturligvis meget tilfreds med. Det 
handler om at sikre værdige og anstændige for-
hold for de mest udsatte ældre, som er ramt af en 
demenssygdom. Nu skal initiativerne ud og ar-
bejde, og jeg ser frem til, at vi skal implementere 
forslagene og naturligvis fortsat drøfte, hvordan 
vi løbende kan gøre det bedre på et område, der 
fortjener offentlighedens opmærksomhed.” siger 
Martin Henriksen.

Planen betyder først og fremmest, at vi i Dan-
mark bliver bedre til at tilrettelægge og målrette 
indsatsen på området. Det fremgår af planens 14 
punkter, samt af at der er sat penge af til at gen-
nemføre disse.

 Blandt de nye tiltag er en beslutning om, at de-
mente i flere tilfælde skal kunne skrive et demens-
testamente, som sikrer, at den enkelte selv kan be-
stemme, hvad der skal ske, når sygdommen er så 
fremskreden, at den demente ikke mere selv kan 
formulere sine ønsker. 

Desuden er det bestemt, at der skal forskes på 
området. Derfor er der også sat penge af, så Natio-
nalt Forskningscenter for Demens kan videreføre 
sine aktiviteter. Med finanslovsaftalen for 2011 
mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Krist-
endemokraterne, samt satspuljeaftalen for 2011-
2014, er der afsat i alt ca. 30 mio. kr. til at føre 
handlingsplanens anbefalinger ud i livet.

”Det er på høje tid, der nu bliver grebet fat,” 
siger Martin Henriksen.

Han oplyser, at nye tal peger på, at cirka 80.000 
danskere kan lide af en demens-sygdom, og at 
antallet af demente vil stige til over 100.000 i de 
kommende år.

I 2040 vil der i Danmark være 180.000 perso-
ner med demens, en stigning der viser, at der er et 
behov for handling.

Martin Henriksen 
glæder sig over, at 

Danmark har fået en 
national handlings-

plan for demens. Det 
har DF arbejdet hårdt 

for i en årrække. 

Dansk Folkepartis socialordfører og formand for Folketingets Socialudvalg, Martin Hen-
riksen, fik anerkendelse for partiets indsats ved Danske Ældreråds konference i Vingsted 
Centret d. 16. november.

Følgende 14 anbefalinger skal  
sikre en sammenhængende indsats 
på demensområdet:
Forløbsprogrammer som ramme for demensindsatsen

Udarbejdelse af tværfaglige kliniske retningslinjer for udredning, 
behandling og kontrol af demens

Udbredelse af kliniske databaser på demensområdet til alle regioner

Øget viden og koordinering om brug af socialfaglige indsatser

Øget samarbejde om udvikling og udbredelse af velfærdsteknologi 

Metodeudvikling og -afprøvning i forhold til den faglige og organisa-
toriske indsats over for personer med demens med svære adfærds-
forstyrrelser

Udbredelse af kendskabet til plejetestamente

Formidling af mulighederne for tilladt brug af magtanvendelse

Øgede muligheder for behandling af varigt inhabile patienter her-
under personer med demens, som i ord eller handling giver udtryk 
for modstand mod behandlingen, og som ikke selv er i stand til at 
overskue konsekvenserne af modstanden

Gennemførelse af undersøgelse af pårørendes behov med hensyn til 
afløsning og aflastning

Partnerskaber mellem kommuner og frivillige organisationer med 
henblik på udvikling og forbedring af dag- og aflastningstilbud

Målrettet og strategisk anvendelse af efter- og videreuddannelserne, 
herunder samarbejde om tilbud, der går på tværs af medarbejdere på 
sygehuse, i almen praksis og kommuner

Videreførelse af Nationalt Videnscenter for Demens længere end til 
2011

Iværksættelse af en oplysningsindsats om demens 
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folkeskolen

Folkeskolen har brug for en reform
Dansk Folkepartis unge uddannelsesordfører, Marlene Harpsøe, er kastet ud i sin hidtil største opgave som medlem af Fol-
ketinget, når hun i de kommende måneder skal styre Dansk Folkeparti sikkert igennem forhandlingerne om en folkeskole-
reform.

Marlene Harpsøe blev udnævnt som ny ud-
dannelsesordfører for Dansk Folkeparti til-
bage i maj 2009 som et skulderklap for en flot 
indsats som dyrevelfærdsordfører og skygge-
retsordfører for partiet – og efter en indkø-
ringsperiode føler hun nu, at hun er ganske 
godt inde i stoffet.

- Der har været mange forlig og aftaler at 
sætte sig ind i, og det er et stort område, men 
jeg har jo haft den fordel, at det ikke er så 
længe siden, at jeg selv gik på gymnasiet og 
senere på erhvervsskole, så jeg kender proble-
merne indefra, siger Marlene Harpsøe.

Da statsminister Lars Løkke Rasmussen 
bedyrede en omfattende reform af folkesko-
len i efteråret, var det til stor glæde for Dansk 
Folkeparti.

- Folkeskolens store problem har i virke-
ligheden været de meget brede folkeskole-
forlig. Folkeskolen er en politisk kampplads. 
Partierne har meget forskellige opfattelser af, 
hvordan folkeskolen skal være, og når man så 
indgår brede forlig, så ender det ofte med, at 
vi ikke rigtig flytter noget som helst. Jeg tror, 
det er en af årsagerne til, at mange forældre i 
dag vælger alternativer til folkeskolen. Folke-
skolen mangler simpelthen et tydeligt værdi-
grundlag og en tydelig retning, siger hun.

Selvom Dansk Folkeparti og regeringen på 
en del områder har fælles visioner for folke-
skolen, skiller vejene dog også.

- Vi har fra starten været imod at fjerne lof-
tet for klassekvotienterne. Vi kan ikke have 
fyrre elever i en klasse, så får eleverne ikke 
noget ud af undervisningen. Vi bryder os hel-
ler ikke om heldagsskolen. Børn skal have lov 
til at være børn. De skal også have fri en gang 
imellem. I dag er mange børn først i skole og 
derefter i skolefritidsordning indtil kl. 17.00 
om eftermiddagen, hvor forældrene tropper 
op og henter dem, og så skal de måske til en 
eller anden fritidsaktivitet. Det er ikke meget 
tid, der er til at forældre og børn kan være 
sammen – og det er altså en kvalitet i sig selv, 
siger Marlene Harpsøe.

Fagligheden er helt central for Dansk Folke-
partis uddannelsesordfører

- Man skal ikke spilde tiden, når man går i 
skolen. Man skal lære noget. Fag som dansk 
og historie skal fylde mere. Historie er et kul-
turbærende fag. Det er vigtigt at kende Dan-
marks historie, hvis man skal føle et fæl-
lesskab med danskerne og Danmark, 
og det har især mange indvandrer-
børn brug for. Vi har jo set, hvil-
ken stor effekt, det har haft, at 

et andet kulturbærende fag som Kristendom 
er blevet prøvefag. Det er blevet opprioriteret 
helt enormt. Nu lærer børnene faktisk noget i 
timerne. De ved, de risikerer at blive stillet til 
ansvar for det på et tidspunkt, siger Marlene 
Harpsøe, der også vil gøre op med fag-snob-
beriet i folkeskolen.

- Der har været en tendens til, at man har 
set lidt ned på praktiske fag som håndarbejde, 
hjemkundskab, sløjd osv. Nogle af fagene har 
fået nye navne for at pudse dem af. Håndar-
bejde er f.eks. blevet til design. De her fag 
har bestemt også en værdi. Derfor bør de også 
gøres til prøvefag for at sende signalet om, at 
de er vigtige.

 
Marlene Harpsøe vil også have folkeskolen 
til at gøre en større indsats for at undgå, at 
flere unge bliver overvægtige.

Af Kenneth Kristensen Berth • Foto: Rune Johansen
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Folkeskolen har brug for en reform
- Flere og flere børn og unge bliver desvær-

re overvægtige i de her år. Der er for mange 
stillesiddende aktiviteter. De skal ud og røre 
sig. Vi skal have mere idrætsundervisning, og 
så skal vi have børnene ud og bevæge sig i 
frikvartererne. Vi gør børnene en bjørnetje-
neste, hvis vi lader dem henslæbe en tilvæ-
relse som sofakartofler. Fra naturens hånd er 
de fleste børn udstyret med lysten til at løbe, 
klatre og udfordre sig selv fysisk. Det skal vi 
understøtte i folkeskolen ved mere idræt og 
fysisk udfoldelse i frikvartererne, siger Mar-
lene Harpsøe.

Marlene Harpsøe har også gjort det til en 
mærkesag for Dansk Folkeparti, at miljøet i 
folkeskolen skal være bedre.

- Vi oplever stadig for megen mobning, som 
vi skal skride mere konsekvent ind over for. 
Vi ser også, at sprogbrugen i folkeskolerne 
nogle steder er helt utilstedelig, og eleverne 
kalder hinanden de værste ting. Den hårde 
tone, mobningen og visse læreres vigen tilba-
ge fra at trække en streg i sandet gør, at mange 
folkeskoler ikke er trygge og hyggelige steder 
for børnene at være. Det skal vi have tilbage, 
understreger Marlene Harpsøe.

En af metoderne er at indføre obligatorisk 
morgensang.

- Hvis hele skolen mødes hver morgen og 
synger en salme eller en sang fra højskole-
sangbogen, så skaber det grundlaget for et 
godt fællesskab. Det er simpelthen hyggeligt. 
Al hyggen er røget ud af folkeskolen. Nu er 

der mange steder, hvor man ikke holder jule-
afslutning i den lokale folkekirke længere, og 
mange af de fælles aktiviteter, som tidligere 
kunne samle eleverne, f.eks. når man lavede 
den samme mad i hjemkundskabstimerne, er 
også borte på grund af hensyn til forskellige 
religioner osv. Vi skal simpelthen have en rar 
og tryg folkeskole igen, siger Marlene Harp-
søe.

Forudsætningen for, at folkeskolen igen 
kan blive en hyggelig, rar og tryg oplevelse 
for eleverne, er til gengæld, at der bliver slået 
kontant ned på dem, som ødelægger undervis-
ningen for de andre.

- Der skal slås hårdt ned på elever, der sabo-
terer undervisningen eller mobber deres kam-
merater. De skal slæbes op til skolelederen, 
elevernes forældre skal inddrages, eftersidnin-
ger skal iværksættes, og er eleverne helt umu-
lige, så må de bortvises fra undervisningen. En 
fast hånd over for dem, der ødelægger det for 
de andre, er forudsætningen for, at vi igen kan 
få en rar og tryg folkeskole – og et godt miljø 
er også et væsentligt element i at forbedre 
elevernes faglige kundskaber, siger Marlene 
Harpsøe, der dermed hentyder til Pisa-un-
dersøgelsen, der endnu engang pegede på, at 
danske elever har problemer med fagligheden 
i læsning, matematik og naturvidenskab.

- Går man tallene efter, ser man dog et mere 
nuanceret billede. Hvis man trækker elever, 
som ikke taler dansk i hjemmet ud af under-
søgelsen, så går de danske elever faktisk flere 
pladser frem på ranglisten, og det siger jo også 
mig, at vi stadig har et stort problem med ele-
ver af anden etnisk herkomst. Og sagen er, at 
det er begrænset, hvad vi kan gøre, så længe 
elevernes forældre ikke taler dansk med dem 
i hjemmet. Det ville betyde så meget for de 
fremmedsprogede elever, hvis bare deres for-
ældre ville tale dansk med dem, siger Marlene 
Harpsøe.

Marlene Harpsøe håber, at forhandlingerne 
om folkeskolen denne gang munder ud i en 
snæver aftale. 

- Jeg ville ønske, at regeringen havde mo-
det til at lave en aftale alene med de borger-
lige partier. Det ville rykke folkeskolen meget 
langt, men jeg tvivler desværre på det. Dog-
met om, at vi skal have brede forlig på folke-
skoleområdet, skygger for, at vi for alvor kan 
gøre en forskel for en bedre folkeskole. Det er 
trist, men jeg håber stadig, siger en trods alt 
optimistisk Marlene Harpsøe. 

Marlene Harpsøe er optimist 
forud for forhandlingerne om 
et nyt folkeskoleforlig.

Det blev 
win-win 
Dansk Folkeblad opfordrede DF med-
lemmer til at skifte betaling af med-
lemsgebyr pr. girokort til betaling 
via betalingsservice.

Af René Teige
Medlemmer af Dansk Folkeparti opfyld-
te DF’s decemberønske, nemlig at partiets 
medlemmer ville tilmelde sig Betalings-
service. 

”Jeg er meget glad for denne hånds-
rækning, som sparer partiet for en række 
omkostninger,” siger DF’s organisatoriske 
næstformand Carl Christian Ebbesen.

Han berettede i seneste udgave af Dansk 
Folkeblad om, at det er cirka 7000 giro-
kort, der skal skrives ud, printes, pakkes 
og kuverteres. Carl Christian Ebbesen 
vurderer, at hvis medlemmerne giver par-
tiet en håndsrækning ved at tilmelde sig 
Betalingsservice, kan DF spare samlede 
omkostninger i størrelsesordenen 100.000 
kroner. Samtidig vil en tilmelding til Beta-
lingsservice også betyde en besparelse for 
langt de fleste medlemmer.

 
”Det er fantastisk, at så mange har tilmeldt 
sig,” siger Carl Christian Ebbesen. Ved re-
daktionens slutning havde han modtaget 
4.822 PBS-indbetalinger. Til sammenlig-
ning var tallet i sidste år 3.433.

”Det har gjort arbejdet meget nemmere 
for os, fordi vi nu på én gang kan modtage 
indbetalinger og læse dem ind i systemet. 
Jeg har en formodning om, at endnu flere 
end de ovenfor nævnte har tilmeldt sig 
efterfølgende. Så herfra skal lyde en stor 
tak,” siger Carl Christian Ebbesen.

Arbejdet med at udsende girokort, læse be-
talinger ind i systemet samt udsende påmin-
delser er blevet væsentligt nemmere, efter at 
rigtigt mange DF-medlemmer hat tilmeldt sig 
Betalingsservice.
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erhverv

Flertal for mindre bøvl

Af René Teige

Regeringen er blevet pålagt at forenkle lov-
givningen, så de danske virksomheder vir-
kelig kan mærke det. Desuden er regeringen 
blevet pålagt at forbedre forholdene for selv-
stændigt erhvervsdrivende. Alle partier på 
nær Enhedslisten har stemt for. 

”Det har været hårdt arbejde,” siger Colette 
Brix, MF og erhvervspolitisk ordfører for 
Dansk Folkeparti.

Det hårde og tidskrævende arbejde er et re-
sultat af, at mens en regering har hundreder 
af embedsmænd til at forberede et lovforslag, 

må partier udenfor regeringen selv give sig 
i kast med den teknisk krævende proces, det 
er at fremlægge et fuldt bearbejdet lovfor-
slag. Og så er det endda usikkert, om dette 
kan vedtages. Det skyldes, at en til enhver tid 
siddende regering vil have egne forslag stemt 
igennem som led i den sammenhængende po-
litik, regeringen nu engang er blevet valgt på 
at gennemføre.

”Det sker kun undtagelsesvis, at partier 
udenfor en regering fremlægger – og ikke 
mindst får vedtaget – et lovforslag, så jeg er 
glad,” siger Colette Brix.

Hun understreger, at selvom Dansk Folke-
parti udgør det parlamentariske grundlag for 
regeringen og derfor i samarbejde med denne 
har fået en lang række af DF’s mærkesager 
igennem, er det ind i mellem nødvendigt selv 
at fremsætte beslutningsforslag, som DF har 
gjort på de to nævnte erhvervspolitiske områ-
der, som har været klare mærkesager. 

Det førstnævnte beslutningsforslag gør op 
med de administrative byrder, som hæmmer 
virksomhederne i deres daglige arbejde.

” Problemet er, at der i dag ikke tages ud-
gangspunkt i, hvordan virksomhederne ople-
ver de administrative byrder. Der tages deri-
mod udgangspunkt i, hvor lang tid det tager 
at efterleve en regel eller foretage en indbe-
retning.” 

DF’s erhvervspolitiske ordfører giver en 
række eksempler på bureaukratiske regler, der 
er indført for at lette virksomhedernes arbej-
de. Men reglerne ender med at blive en klods 
om benet:

Eksempelvis får mange selskaber foretaget 
revision, selvom en sådan er valgfri, hvis om-
sætningen er under otte mio.kr. Alligevel bli-
ver det kaldt en lettelse. 

Et andet eksempel på ikke-lettelser er fjer-
nelsen af ni bekendtgørelser om fakturering, 
som bliver erstattet af en ændring af markeds-

Colette Brix er meget tilfreds med, at DF har fået 
to beslutningsforslag om mindre bureaukrati for 
landets virksomheder gennemført.

føringsloven. Bundlinjen er, at virksomhe-
derne udsteder de samme fakturaer, men på 
papiret har virksomhederne fået lettelser på 
flere hundrede millioner kroner.

”Det er derfor ikke så underligt, at virksom-
hederne ikke mærker, at de administrative let-
telser bliver mindre, selvom regeringen siger, 
at de er blevet reduceret med over 20 pct. Det 
er bare kun på papiret, at reduktionen er sket,” 
siger Colette Brix.

Nu kommer der andre boller på suppen. 
Fremover skal bøvlet måles på, hvordan virk-
somhederne oplever reglerne og indberet-
ningerne. Det vil betyde, at der tages fat på 
at fjerne regler og indberetninger, som fylder 
meget i dagligdagen, men som i den virkelige 
verden udelukkende gavner bureaukratiet.

Det andet af de to forslag, som DF har fået 
igennem i Folketinget, handler om at forbedre 
forholdene for landets 160.000 selvstændigt 
erhvervsdrivende. Det skal ske via 20 forslag 
til forbedring af vilkårene for nævnte gruppe. 

”Der stilles færre dokumentationskrav, når 
selvstændigt erhvervsdrivende og medarbej-
dende ægtefæller skal have sygedagpenge, 
efterløn m.m. Når det skal dokumenteres, at 
forretningsdriften er ophørt, vil det fremover 
f.eks. være nok at vise, at leje- eller kommis-
sionsaftalen er ophørt. I dag skal eksempelvis 
varelageret være tømt og forretningen solgt, 
før der kan oppebæres efterløn eller dagpen-
ge, selvom der ikke har været en kunde i for-
retningen i et halvt år. 

Det bliver også muligt fremover at kunne 
udtræde af virksomheden, hvis ejeren som en 
lille del af betaling får aktier eller anparter i 
den opkøbende virksomhed,” siger Colette 
Brix. 

Ligeså vil en på tro og love erklæring være 
nok til, at en medarbejdende ægtefælle kan 
udtræde af virksomheden. Det er stort set 
umuligt i dag.

Det er sjældent, det lykkes at få mærkesager hjem på sit eget brevpapir, men 
det kan ske. DF har nemlig fået hele to beslutningsforslag gennem Folketinget 
til gavn og glæde for danske virksomheder.
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Flertal for mindre bøvl
DFU

13 -årig dreng mishandlet af 

tæskehold. MARERIDT. 15-årig 

pige var lokkedue, da dansk 

dreng blev afstraffet i en 

kælder af seks indvandrerdrenge.

Ekstra Bladet 30.09.2010

15-årig dreng røvet af indvandrer-
bande. Dreng frarøvet penge på sta-
tion af seks gerningsmænd med anden 
etnisk baggrund end dansk.
Lokalavisen.dk 16.05.2010 
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Tre unge mænd blev passet op og røvet af 
jævnaldrende. Tre mellemøstligt udseende 
drenge i 15-16 års alderen røvede lørdag 
aften tre jævnaldrende drenge på 
Gammel Bagsværdvej i Kongens 
Lyngby. Lokalavisen.dk 
22.08.2010
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Nogle mener, at det er synd for 
gerningsmanden. 
Vi mener, det er synd for ofrene. 
Hvad mener du?

Er det vores skyld?
Hvis ansvar er det, når nogen begår voldtægt, 
vold eller røveri? Nogle mener, at forbryderne 
kan undskyldes med “tonen i debatten”, og at 
forbryderer ikke kan gøre for, at vedkommende 
smadrer et andet menneskes liv.

Dansk Folkepartis Ungdom
www.df-ungdom.dk

Dansk Folkepartis Ungdoms hovedbestyrelse

DFU kalder 
en spade for en spade

Af René Teige

Unge skal kunne færdes trygt på gader og 
stræder. Tæskehold, bander og voldtægts-
mænd skal ikke have lov at sætte dagsorde-
nen. Nu må det være slut med unge indvan-
dreres hærgen, som bliver forklaret med 
’tonen i debatten’ – og det hele er pressens og 
det politiske klimas skyld. 

Formanden for DFU, Bente Kronborg Flen-
sted, er klar i mælet, når hun kommenterer de 
mange forbrydelser, begået af unge indvan-
drere, som medierne beretter om. 

Derfor har DFU valgt at sætte det kriminel-
le indvandrermiljø på dagsordenen med en ny 
annoncekampagne. 

”Jamen vi har gjort det, fordi vi igen og igen 
bliver konfronteret med, at det er den hårde 
tone i debatten, som er årsag til de mange for-
brydelser. Undskyld mig, men er det ikke for-
bryderen og forbrydelsen, der skal i fokus..? 
Det kan vel ikke være et problem, at vi i DFU 
kalder en spade for en spade.!”

Bente Kronborg Holst er træt af de floskler, 
der bliver gentaget i en uendelighed, når det 
handler om at undskylde unge indvandrer-
drenges kriminalitet.

”Vi siger tingene, som de er. Det kan da 
ikke bruges som årsag til, at forbrydelserne 
eskalerer,” siger hun.

I Dansk Folkepartis Ungdoms annonce (se  
billedet til højre) er nævnt fire eksempler på 
meningsløs vold, begået af indvandrere.

”Det er naturligvis få af de mange forbry-
delser, som bliver begået. Vi behøvede blot 

Antallet af røverier, vold og voldtægt begået af unge mandlige indvan-
drere er fortvivlende mange. Dansk Folkepartis Ungdom skulle blot 
bruge få minutter for at google sig frem til et halvt hundrede eksempler.

google i få minutter for at finde et halvt hun-
drede eksempler. De fire, som er nævnt i vo-
res annonce en såmænd ikke specielt slemme. 
Der er mange lignende eksempler,” siger 
DFU-formanden.

Hun oplyser, at annoncen første gang blev 
bragt kort før årsskiftet i MetroXpress og si-
den har været genstand for debat via facebook 
og internettet.

”Det overrasker os ikke, at de fleste kom-
mentarer angriber DFU’s holdning til indvan-
drerkriminalitet. Og det er jo i sig selv et pro-
blem, at det er vores tone, der bliver angrebet 
og ikke det aktuelle problem med vold, begået 
af unge indvandrere.”
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eu

Morten Messerschmidt: 

Det hele ender 
                  med et brag 
”I dag betaler vi alle regningen for euro-fantasternes dumdristige eventyr. Det varer ikke længe, før Portugal 
og Spanien skal have penge fra EU - vores penge - nøjagtigt som Grækenland og Irland før dem. Men så bliver 
kassen tømt. EUs valutafond løber simpelthen tør.” 

Af Karsten Holt 

Morten Messerschmidt er ikke et sekund i 
tvivl, når man spørger til fremtiden for den 
fælles valuta, euroen. I mere end otte år skab-
te euroen et låneklima, som de sydeuropæiske 
lande og Irland ikke kunne stå for. Værdier 
blev blæst op, men følelsen af velstand var 
rent blændværk. 

Men Morten Messerschmidt undrer sig 
ikke. For politikerne løj, da de sagde, at euro-
en kun var et spørgsmål om at slippe for at 
betale vekselgebyrer. De glemte at fortælle 
sandheden og forsøgte i stedet at bilde dan-
skerne ind, at vi slet ikke havde råd til at stå 
udenfor. De fortalte ikke, at eurolandene skul-
le sammenkoble deres social-, uddannelses - 
og arbejdsmarkedspolitik. De fortalte aldrig 
europæerne, at euroen var et politisk projekt 
- et fantasiprojekt. 

Ingen fortalte sandheden
”Naturligvis turde man ikke fortælle sandhe-
den, for så var europæerne flygtet skrigende 
bort. Det er allerede galt nok. Et flertal af ty-
skerne vil have deres stærke d-mark tilbage, 
og i Danmark viste en meningsmåling for 
nyligt, at kun 25,5 procent af danskerne ville 
være sikre på at sige ja, hvis de skulle stemme 
om euroen. De fleste har allerede opdaget, at 
euroen lugter langt væk”, siger Morten Mes-
serschmidt. 

Men hvordan tegner fremtiden sig? Hvilke 
midler er EU parat til at tage i brug for at for-
svare den kriseramte valuta? 

”EU forsvarer euroen med næb og kløer, 
fordi hele EU-projektet i sin nuværende form 
står og falder med euroen. Derfor er de - des-
værre - parate til at gå rigtigt langt. En af for-
delene for Kommissionen er, at krisen udnyt-
tes som en anledning til at stramme grebet om 

medlemslandene, indføre kontrol med de nati-
onale budgetter og udskrive EU-skatter. Med 
andre ord vil EU have snabelen direkte ned i 
borgernes lommer, og danskerne, der i forve-
jen betaler ca. 20 milliarder om året, kommer 
til at betale endnu mere”, siger Morten Mes-
serschmidt.

Fra tiger til kattekilling 
Han advarer også mod den sociale uro, som 
vil opstå i takt med at krisen øges. Urolighe-
der, som i Grækenland medførte, at en mini-
ster blev tævet af rasende demonstranter, og 
som med jævne mellemrum kaster landet ud i 
generalstrejker, hvor alt bliver lammet. Sam-
me forhold gør sig gældende i Irland, hvor 
borgerne er rasende over lønnedgang og ud-
hulingen af pensioner. 

”Den virkelige taber er altid ”manden på 
gulvet”. Det er ham, der nu må betale en høj 
pris for magthavernes uansvarlige økonomi-
ske politik. I Irland holdt bankerne en låne-
fest, der savner sidestykke i historien. Alle 
talte om den ”irske tiger”. Men den tiger er nu 
forvandlet til en lille forpjusket kattekilling. 
I Grækenland afleverede regeringen groft 
manipulerede budgetter for at komme med i 
euro-samarbejdet - og for dermed at få adgang 
til det internationale lånemarked til en rente, 
som var helt ude af proportioner med landets 
reelle økonomi. Euroen skabte kunstige og 
helt urealistiske forudsætninger til lande, som 
intet normalt menneske ville have lånt penge 
til”, siger Morten Messerschmidt. 

”Frustrationerne ligger og lurer lige under 
overfladen. Det er som en tidsindstillet bom-
be, som landene på grund af euroens spænde-
trøje ikke kan afmontere. Euroen er nu årsag 
til, at lande som Grækenland og Irland ikke 

kan hive sig selv op. Under normale omstæn-
digheder ville værdien af det irske pund og 
den græske drachme være faldet i værdi, hvil-
ket havde muliggjort øget eksport og dermed 
beskæftigelse. Men alle kilder til vækst har 
euroen udtørret. Jeg er oprigtigt bange for, at 
den sociale uro kan eksplodere - også i lande 
som Spanien og Portugal.”

Løsningen
Morten Messerschmidt advarer mod nem-
me løsninger. Intet er lettere end at anlægge 
en ”hvad sagde vi”-holdning. Det er situa-
tionen alt for alvorlig til. Jo længere tid der 
går, desto værre bliver det. EU må indse, at 
euroens dage er talte. Det betyder, at man må 
lade være med at poste flere milliarder i den 
Europæiske Stabiliseringsfond. At opkøbe 
komplet usælgelige statsobligationer er skru-
en uden ende. Det er som kviksand - jo mere 
man spræller, desto dybere synker man ned. 
Gælden vil uundgåeligt eksplodere og rive el-
lers sunde økonomier med sig i faldet, mener 
Morten Messerschmidt. 

”Umiddelbart er der kun én løsning, og det 
er at ”befri” de ramte lande fra euroens læn-
ker. Det vil i øvrigt også være ensbetydende 
med respekt for traktaten, som netop ikke til-
lader den nuværende ”bail-out”-politik. Alle 
økonomer med respekt for sig selv har for 
længst erklæret, at Grækenland ikke har en 
jordisk chance for at betale sin gæld. Derfor 
skal der ny løsningsmodeller på bordet. Nemt 
bliver det ikke. Men omvendt bliver det kun 
værre, jo længere vi sidder og stikker hinan-
den blår i øjnene med garantier og lån. Vi kan 
vælge at skrue låget forsigtigt at trykkogeren 
nu - eller vente på, at den eksploderer med et 
brag”. siger Morten Messerschmidt. 
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Pia Kjærsgaard og  
Søren Espersen 
på besøg i 
EU-Parlamentet
Af Karsten Holt 

Pia Kjærsgaard og Søren Espersen valgte 
at trodse den usædvanlige vinterkulde i de-
cember og besøge Morten Messerschmidt og 
Anna Rosbach i EU-Parlamentet i Bruxelles. 
Formålet med besøget var at få et indblik i 
de arbejdsopgaver, som Dansk Folkepartis to 
EU-parlamentarikere sidder med i dagligda-
gen, og at drøfte, hvordan samarbejdet mel-
lem DF i EU-Parlamentet og folketingsgrup-
pen på Christiansborg kan blive endnu bedre 
i fremtiden. 

Pia Kjærsgaard og Søren Espersen fik også 
lejlighed til at møde andre medlemmer fra 
EFD-gruppen, som Dansk Folkeparti udgør 
en del af - heriblandt formanden for grup-
pen, Nigel Farage fra det britiske EU-mod-
standerparti, UKIP. Endelig fik de to gæster 
mulighed for at hilse på henholdsvis Morten 
Messerschmidts og Anna Rosbachs personale 
i Parlamentet. 

Pia Kjærsgaard undrede sig over de mange 
mærkelige forhindringer i Parlamentet - som 
her en sluse mellem selve Parlamentet og det 
besøgsområde, der er tilgængeligt for ”alminde-
lige mennesker”. 

Pia Kjærsgaard og Søren Espersen i selskab med 
den danske delegation i EFD-gruppen foran de 
27 medlemslandes flag. 

I den forbindelse efterlyser han langt større 
mod og handlekraft hos den danske regering, 
som indtil videre har bukket sig ærbødigt for 
ethvert EU-krav om mere kontrol og opkræv-
ning af EU-skatter. Uden at kræve noget til 
gengæld. 

”Det danske formandskab i første halvår af 
2012 bliver en sløj omgang, hvis den danske 
regering uanset partifarve til den tid ikke har 
modet til at sige fra og udnytte chancen til at 
dreje EU i en anden retning. Desværre betyder 

det i EU-sammenhænge intet, om stats-
ministeren hedder Lars Løkke Rasmus-
sen eller Helle Thorning-Schmidt, idet 

begge konkurrerer om, hvem der hur-
tigst kan sige ja, når EU kræver 

det ene eller det andet. Kun et 
Dansk Folkeparti i en bor-

gerlig regering vil muligvis 
kunne fremtvinge en mere 
kritisk holdning, siger 
Morten Messerschmidt.  

Der er lagt op til en spændende dyst på ord, når dygtige økonomer 
krydser klinger om euroens fremtid i Fællessalen på Christiansborg.  

Euro-høring på Christiansborg

”Kan euroen overleve krisen?”  
Dansk Folkeparti i EFD-Gruppen inviterer den 25. februar til en høring om euroen i Fæl-
lessalen på Christiansborg. Emnet er euroens fremtid i kølvandet på krisen og de store 
gældsproblemer, som mange euro-medlemslande er ramt af i disse år. En række dygtige 
økonomer - og en tidligere svensk nationalbankdirektør - vil her argumentere for og imod 
euroen i sin nuværende form. 

Det foreløbige program ser således ud:
Kl. 13.00 	 Indledning ved Morten Messerschmidt
Kl. 13.10 	 Cheføkonom i Danske Bank, Steen Bocian: ”Euroens overlevelse afhænger 

af det politiske engagement”
Kl. 13.45 	 IT-iværksætter og tidligere kvantitativ analytiker, Nicholas Clark: ”Euroen 

kan ikke hænge sammen med de nuværende økonomiske forskelle”
Kl. 14.10 	 Kort pause
Kl. 14.15 	 Tidligere direktør i den Svenske Riksbank, Lars Wohlin: ”Euroen var døds-

dømt fra begyndelsen”
Kl. 14.40 	 Cheføkonom i Saxo bank, David Bakkegaard Karsbøl: ”Markederne har 

afskrevet euroen”. 

Der serveres sandwich, vand og øl i pausen. 
Tilmelding efter ”først til mølle”-princippet hos Karsten Holt, Dansk Folkepartis  
pressetjeneste på karsten.holt@europarl.europa.eu 



14

eu

Af Karsten Holt 

EU-Parlamentets arbejde kan virke meget 
fjernt og uvedkommende for danskerne. Og 
ofte sidder en lille gruppe og afgør forslag, 
som vedrører alle europæere. Derfor har Mor-
ten Messerschmidt valgt at sende to af sine 
rapporter fra Udvalget Vedrørende Konstitu-
tionelle anliggender (AFCO) til høring blandt 
danske virksomheder og organisationer. 

”Det drejer sig om to rapporter, som jeg på 
udvalgets vegne er valgt til at være ordfører 
på. En rapport om en bedre regulering af det 
Indre Marked og en rapport om nærhedsprin-
cippets overholdelse inden for Indre Marked. 

For Danmark som eksportnation er det af-
gørende, at vi sikrer en effektiv regulering 
og bekæmper administrative byrder og van-
skeligheder. Kommissionen er indstillet på 
at fremskynde processen, og nu er der brug 
for så mange gode bidrag som muligt”, siger 
Morten Messerschmidt. 

Når Morten Messerschmidt vælger at sende 
rapporterne i høring, skyldes det især et øn-
ske om at inddrage danskerne direkte i hans 
arbejde. Arbejdsgangen i Parlamentet kræver 
en langt mere aktiv inddragelse af samfunds-
livet, fordi en enkelt ordfører repræsenterer 
hele Parlamentet over for Kommissionen og 
Rådet. I Folketinget har hvert parti en ordfører 

Besøgscenter til kvart milliard
EFD-gruppen i oprør mod EU-besøgscenter til 237 millioner kroner

Dansk Folkeparti blæser til kamp mod tvangsfodring af dyr 

DF sender EU i høring 
Morten Messerschmidt sender to rapporter til høring i Danmark

på samtlige sager. Det kan ikke lade sig gøre 
i Parlamentet. 

EU-lovgivning skal respektere forskellig-
heder 

”Hvis danske interesser og synspunkter skal 
høres, kræver det, at den pågældende ordfø-
rer gider spørge. Derfor håber jeg naturligvis, 
at så mange som muligt af dem, jeg har sendt 
rapporterne til, vil give sig tid til at komme 
med forslag til forbedringer og kommentere. 
Alle forslag vil jeg gennemlæse og tage hen-
syn til i mit arbejde med rapporterne”, siger 
Morten Messerschmidt, der tilføjer, at han al-
lerede få dage efter udsendelsen har fået man-
ge positive tilbagemeldinger. 

”Jeg glæder mig meget over den store inte-
resse og håber naturligvis, at der kommer end-
nu flere svar. For Danmark er det væsentligt, 
at enhver regulering af de frie bevægeligheder 
respekterer medlemslandenes forskelligheder 
og deres muligheder for at implementere re-
guleringen, således at den respekterer deres 
nationale traditioner. Det indebærer, at regu-
leringen må tage sit udgangspunkt så tæt på 
borgerne og virksomhederne som muligt. Hvis 
dette ikke kan lade sig gøre, bør der slet ikke 
lovgives på EU-plan”, siger Morten Meser-
schmidt. 

Morten Messerschmidt vil inddrage borgere og virksomheder direkte i sit arbejde. Derfor har han nu 
sendt to af de rapporter, som han er ordfører på, til høring i Danmark    

Af Karsten Holt 

Der er tale om det rene dyrpla-
geri, når gæs og ænder bliver 
tvangsfodret for at forsyne for-
brugerne med delikatessen ”foie 

DF vil i den kommende tid 
sætte fokus på tvangsfod-
ring af dyr - både i EU-Parla-
mentet og i Folketinget. 

Det er foie gras 
som denne, Dansk 

Folkeparti ønsker et 
importforbud mod. 

Og i EU-Parlamentet 
vil Dansk Folkeparti 

forsøge at fremtvinge 
et generelt produkti-

onsforbud.  

Af Karsten Holt 

Når det kommer til at bruge 
penge på selvforherligende pro-
paganda, ligger EU i førerfeltet, 
og som på alle andre områder 
konkurrerer Parlamentet også her 
med Kommissionen og Rådet. 
Siden 2007 har EU-Parlamentet 
haft et besøgscenter i støbeskeen. 
Dengang budgetterede man med 
15,3 millioner euro, men nu reg-
ner man altså med 31,6 millioner 
euro - eller ca. 237 millioner kro-
ner. 

Medlem af EFD-Gruppen, 
Marta Andreasen (UKIP), udta-
ler i den forbindelse, at projek-
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Besøgscenter til kvart milliard
EFD-gruppen i oprør mod EU-besøgscenter til 237 millioner kroner

Dansk Folkeparti blæser til kamp mod tvangsfodring af dyr 
Hun vil derfor bede Kommissionen op-

lyse, i hvilket omfang EU støtter produktion 
af foie gras, og hvilken sum, der er budget-
teret med indtil 2013. Samtidig kræver hun, at 
Kommissionen bør anvende budgetmidler til 
at informere om, at foie gras er et ”Fedtlever-
produkt” og dermed usundt for forbrugerne, 
ligesom hun vil have et mærkat på restpro-
dukterne, således at forbrugeren ved, at kødet 
stammer fra tvangsfodrede dyr. 

Forbud mod import af fødevarer fra 
tvangsfodrede dyr
Samtidig vil hun have Kommissionen til at 
begrunde, hvorfor den ikke for længst har ind-
ført et forbud mod tvangsfodring af dyr.  

Forbrugerne har krav på at vide, hvad de 
putter i munden. Når eksempelvis danske for-
brugere køber kød fra gæs eller ænder, kan 
de reelt ikke vide, om kødet stammer fra dyr, 
som er blevet tvangsfodret. Hvis Kommis-
sionen ikke vil gennemføre et forbud her og 
nu, må den i det mindste give forbrugerne et 
grundlag for at træffe deres eget valg. Men det 
er klart, at et forbud er det endelige mål for 
os”, siger Anna Rosbach. 

I Folketinget har Dansk Folkeparti fremsat 
beslutningsforslag om forbud mod import af 
fødevarer, som er fremstillet ved tvangsfod-

ring af dyr, ligesom der er fremsat en række 
spørgsmål til fødevareministeren. Det siger 
dyrevelfærdsordører, Marlene Harpsøe, der 
peger på EU som hovedårsag til, at Danmark 
ikke kan gå egne veje. 

”Hver gang vi påpeger, at Danmark ikke 
burde importere fødevarer, som er fremstillet 
ved groft dyrplageri, får vi at vide, at det ikke 
kan lade sig gøre på grund af den frie bevæ-
gelighed i EU. Men det kan simpelthen ikke 
passe, at det danske niveau for dyrevelfærd 
skal være underlagt EUs regler og traditio-
ner, som er fremmede i forhold til dansk tan-
kegang. Når mere end tyve millioner gæs og 
ænder hvert år bliver tvangsfodret i Frankrig, 
Belgien og Spanien, er der tale om en klok-
keklar overtrædelse af dyreværnsloven. Der-
for er det også forbudt at producere foie gras 
i Danmark, men desværre ikke forbudt at im-
portere”, siger Marlene Harpsøe. 

Marlene Harpsøe tilføjer, at den danske re-
gering bør arbejde langt hårdere for et forbud 
mod produktionen af foie gras i EU:

”Regeringen må mande sig op og repræ-
sentere de danske synspunkter i Ministerrå-
det. Det er godt, at problemet bliver taget op 
i EU-Parlamentet, men jeg savner en hårdere 
kurs fra den danske regering”, siger Marlene 
Harpsøe.   

gras” - gåseleverpostej. Dansk Folkepartis 
medlem af EU-Parlamentets fødevareudvalg, 
Anna Rosbach, forklarer:

”Hvis man viser folk billeder af gæs og 
ænder, der får stoppet foder ned i halsen gen-
nem en tragt, vender det sig i dem. Det er helt 
unaturligt for dyret, som udover at lide de 
frygteligste kvaler også udvikler en sygelig 
fedtlever. Det værste er, at der tale om en helt 
unødvendig praksis, som ikke tjener forbru-
gernes forsyning med sunde fødevarer,” siger 
Anna Rosbach.

tet er uacceptabelt, og at det omgående skal 
standses. Vi har ikke brug for den slags pro-
pagandainstrumenter for skatteyderpenge, og 
i betragtning af den nuværende økonomiske 
krise er det en direkte hån mod alle borgere 
i Europa. 

”Det er ufatteligt, at nyheden om denne 
gigantiske budgetoverskridelse blev offent-
liggjort, samtidig med at EU-Kommissionen 
var ude at kræve af medlemslandene, at de 
skal spare på deres budgetter og acceptere en 
tilbagegang i velstand. Men dobbeltstandar-
derne og hykleriet i EU kender åbenbart in-
gen grænser. Det er mit håb, at denne boble i 
Bruxelles brister hurtigst muligt”, siger Marta 
Andreasen. 

Her er endnu en regning, som EU-borgerne ikke har bedt om. Et besøgscenter til 237 millioner 
kroner. Besøgscentret vil på EUs 23 forskellige sprog fortælle om EUs lyksaligheder, og de 6000 
kvadratmeter vil optage tre etager i Parlamentets Willy Brandt-bygning. En anden kuriøs detalje er 
den store blå lystavle, som i mørket spreder et uhyggeligt skær over den øde plads foran Parlamen-
tet. 
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df’s kandidater

Nordjyllands storkreds
Folketingsmedlem
Bent Bøgsted
Opstillet i Frederikshavnkredsen

Folketingsmedlem
Anita Knakkergaard
Opstillet i Aalborg Nordkredsen

Folketingsmedlem
Ib Poulsen
Opstillet i Thistedkredsen

Rikke Karlsson
Opstillet i Himmerlandskredsen

Morten A. Petersen 
Opstillet i Hjørringkredsen

Charlotte Sigurdsson
Opstillet i Aalborg Østkredsen

Morten Marinus
Opstillet i Aalborg Vestkredsen

Vestjyllands storkreds
Christian Langballe
Opstillet i Viborg Østkredsen

Benny Ragnar
Opstillet i Viborg Vestkredsen

Dennis Flydtkjær
Opstillet i Rinkøbingkredsen

Allan Steen Hansen
Opstillet i Ikastkredsen

Leif Lund
Opstillet i Silkeborg Sydkredsen

Karina Due
Opstillet i Silkeborg Nordkredsen

Preben Andersen
Opstillet i Skivekredsen

Søren Olesen
Opstillet i Struerkredsen

Susanne Thiim 
Opstillet i Holstebrokredsen

Bente Kronborg Flensted
Opstillet i Herning Nordkredsen

Simon Vanggaard Nielsen
Opstillet i Herning Sydkredsen

Østjyllands storkreds
Folketingsmedlem
Hans Kristian Skibby
Opstillet i Horsenskredsen

Folketingsmedlem
Kim Christiansen
Opstillet i Djurskredsen

Folketingsmedlem
Per Dalgaard 
Opstillet i Århus Nordkredsen

Lene Kattrup
Opstillet i Århus Sydkredsen

Lars Skov 
Opstillet i Århus Vestkredsen 

Nicolai Sennels
Opstillet i Århus Østkredsen 

Mette Hjermind Dencker
Opstillet i Skanderborgkredsen

Claus Kvist Hansen
Opstillet i Randers Nordkredsen

Anders Primdahl Vistisen
Opstillet i Randers Sydkredsen

Trine Olesen
Opstillet i Hedenstedkredsen

Jette Plesner Dali
Opstillet i Favrskovkredsen

Sydjyllands storkreds
Folketingsmedlem
Kristian Thulesen Dahl
Opstillet i Vejle Nordkredsen

Folketingsmedlem
Jørn Dohrmann
Opstillet i Sønderborgkredsen 

Folketingsmedlem
Anita Christensen
Opstillet i Tønderkredsen

Marie Krarup
Opstillet i Esbjerg Omegnskredsen

Thies Mathiasen
Opstillet i Esbjerg Bykredsen

Per Nørhave
Opstillet i Vardekredsen 

Susanne Eilersen  
Opstillet i Kolding Sydkredsen 

Karina Adsbøl
Opstillet i Kolding Nordkredsen 

Folmer Kristensen
Opstillet i Vejle Sydkredsen

Aia Fog
Opstillet i Haderslevkredsen

Jytte Gramstrup Lauridsen
Opstillet i Aabenraakredsen

Ole Monrad Møller 
Opstillet i Vejenkredsen

Fyns storkreds
Folketingsmedlem
Tina Petersen
Opstillet i Odense Vestkredsen

Alex Ahrendtsen 
Opstillet i Odense Sydkredsen 

Anne Møllegaard Mortensen
Opstillet i Faaborgkredsen
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Sydjyllands storkreds
Folketingsmedlem
Kristian Thulesen Dahl
Opstillet i Vejle Nordkredsen

Folketingsmedlem
Jørn Dohrmann
Opstillet i Sønderborgkredsen 

Folketingsmedlem
Anita Christensen
Opstillet i Tønderkredsen

Marie Krarup
Opstillet i Esbjerg Omegnskredsen

Thies Mathiasen
Opstillet i Esbjerg Bykredsen

Per Nørhave
Opstillet i Vardekredsen 

Susanne Eilersen  
Opstillet i Kolding Sydkredsen 

Karina Adsbøl
Opstillet i Kolding Nordkredsen 

Folmer Kristensen
Opstillet i Vejle Sydkredsen

Aia Fog
Opstillet i Haderslevkredsen

Jytte Gramstrup Lauridsen
Opstillet i Aabenraakredsen

Ole Monrad Møller 
Opstillet i Vejenkredsen

Fyns storkreds
Folketingsmedlem
Tina Petersen
Opstillet i Odense Vestkredsen

Alex Ahrendtsen 
Opstillet i Odense Sydkredsen 

Anne Møllegaard Mortensen
Opstillet i Faaborgkredsen

Pernille Bendixen 
Opstillet i Middelfartkredsen

Mads Fredeløkke
Opstillet i Svendborgkredsen

René Lundegaard
Opstillet i Nyborgkredsen

Jens Henrik Thulesen Dahl
Opstillet i Assenskredsen

Københavns storkreds
Folketingsmedlem
Peter Skaarup 
Opstillet i Brønshøjkredsen

Folketingsmedlem
Martin Henriksen
Opstillet i Tårnbykredsen

Carl Christian Ebbesen 
Opstillet i Valbykredsen

Karin Storgaard 
Opstillet i Østerbrokredsen

Henrik Svendsen 
Opstillet i Sundbyøsterkredsen

Daniel Nørhave
Opstillet i Utterslevkredsen

Paw Karslund   
Opstillet i Sundbyvesterkredsen

Lærke Helene Becker
Opstillet i Indre Bykredsen

Morten Dreyer
Opstillet i Falkonerkredsen

Gunnar Biering
Opstillet i Slotskredsen

Københavns omegns storkreds
Folketingsmedlem
Søren Espersen
Opstillet i Ballerupkredsen

Folketingsmedlem
Mikkel Dencker
Opstillet i Rødovrekredsen

Kenneth Kristensen Berth
Opstillet i Taastrupkredsen

Githa Nelander
Opstillet i Lyngbykredsen 

Susanne Damsgaard
Opstillet i Gladsaxekredsen 

Kristian Niebuhr 
Opstillet i Gentoftekredsen

Hans Jørgen Heitmann Jensen
Opstillet i Hvidovrekredsen

Gitte Simoni
Opstillet i Brøndbykredsen

Nordsjællands storkreds
Folketingsmedlem
Marlene Harpsøe
Opstillet i Hillerødkredsen 

Folketingsmedlem
Pia Adelsteen
Opstillet i Egedalkredsen

Finn Rudaizky
Opstillet i Helsingørkredsen 

Walter Christophersen
Opstillet i Frederikssundkredsen 

Visti Christensen
Opstillet i Rudersdalkredsen

Chris Bjerknæs
Opstillet i Fredensborgkredsen

Sjællands storkreds
Partiformand og folketingsmedlem
Pia Kjærsgaard 
Opstillet i Kalundborgkredsen 

Folketingsmedlem
René Christensen
Opstillet i Guldborgsundkredsen

Folketingsmedlem
Colette Brix
Opstillet i Faxekredsen

Folketingsmedlem
Henrik Brodersen
Opstillet i Lollandkredsen

Folketingsmedlem
Liselott Blixt
Opstillet i Grevekredsen  

Folketingsmedlem
Karin Nødgaard
Opstillet i Ringstedkredsen

Yvette Espersen
Opstillet i Vordingborgkredsen 

Jeppe Jakobsen
Opstillet i Slagelsekredsen 

Merete Dea Larsen 
Opstillet i Roskildekredsen 

Thomas Palmskov
Opstillet i Næstvedkredsen

Bornholms storkreds
Peter Kofod Poulsen
Opstillet i Aakirkebykredsen

Linda Kofoed Persson
Opstillet i Rønnekredsen
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DF-Hovedbestyrelse
Berth, Kenneth Kristensen 	 dfkekr@ft.dk - 33375174
Dahl, Kristian Thulesen 	 dfkrtd@ft.dk - 33375102
Ebbesen, CC org. nfmd, 	 dfcceb@ft.dk - 33375172
Eilersen, Susanne, 	 susanne@lunddalvej.dk - 23302490
Elmenhoff, Preben 	 hoff@post.opasia.dk - 35399221
Espersen, Søren 	 dfsesp@ft.dk - 33375124
Henriksen, Martin 	 dfmahr@ft.dk - 33375129
Kjærsgaard, Pia, fmd. 	 dfpksekrt.dk - 33375107
Kronborg, Bente	 bente.kronborg@rksk.dk - 24478680
Skaarup, Peter, pol. nfmd 	 dfpesk@ft.dk - 33375113
Thomsen, Steen 	 dfstth@ft.dk - 33375185

Partisekretær:
Nielsen, Poul Lindholm, 	 33375161

DF-folketingsmedlemmer
Adelsteen, Pia 	 dfpiad@ft.dk - 33375121
Blixt, Liselott, 	 dflibl@ft.dk - 33375120
Brix, Colette,  	 dfcolb@ft.dk - 33375103
Brodersen, Henrik 	 dfhebr@ft.dk - 33375108
Bøgsted, Bent,  	 dfbenb@ft.dk - 33375101
Christensen, Anita 	 dfanch@ft.dk - 33375111
Christensen, René 	 dfech@ft.dk - 33375122
Christiansen, Kim, 	 dfkich@ft.dk - 33375148
Dahl, Kristian Th., 	 dfanbf@ft.dk - 33375102
Dalgaard, Per, 	 dfpeda@ft.dk - 33375127 
Dencker, Mikkel,  	 dfmikd@ft.dk - 33375106
Dohrmann, Jørn, 	 dfjdoh@ft.dk - 33375109
Espersen, Søren, 	 dfsesp@ft.dk - 33375124
Harpsøe, Marlene 	 dfmabh@ft.dk - 33375130
Henriksen, Martin, 	 dfmahr@ft.dk - 33375129
Kjærsgaard, Pia, 	 dfpksekrt.dk - 33375107
Knakkergaard, Anita, 	 dfankn@ft.dk - 33375116
Krarup, Søren, 	 dfskra@ft.dk - 33375117
Langballe, Jesper, 	 dfjela@ft.dk - 33375119
Nødgaard, Karin, 	 dfkarn@ft.dk - 33375125
Petersen, Tina, 	 dftipe@ft.dk - 33375149
Poulsen, Ib 	 dfibpo@ft.dk - 33375115
Skibby, Hans Kristian, 	 dfhaks@ft.dk - 33375128
Skaarup, Peter,  	 dfalll@ft.dk - 33375146

Dansk Folkeparti
Christiansborg	 33375199
1240 København K. Fax:	 33375191
df@ft.dk
www.danskfolkeparti.dk

DF-europaparlamentsmedlemmer
Morten Messerschmidt, MEP
Tlf.: 0032 228 45738 
morten.messerschmidt@europarl.europa.eu
Anna Rosbach Andersen, MEP
Tlf.: 0032 228 45746 
anna.rosbach@europarl.europa.eu
Karsten Holt, pressechef Bruxelles 
Tlf.: 0032 228 37738, 
karsten.holt@europarl.europa.eu.

Dansk Folkepartis Ungdom
Postbox 2297
1025 København K
Tlf.: 2193 0093
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Vi ved, et fjeld kan sprænges,
og tvinges kan en elv,
men aldrig kan et folk forgå,
som ikke vil det selv.

ude i danmark

Lige og lige er to ting
I ligestillingens hellige navn vil Socialdemokratiet og Socialistisk Folke-
parti nu blande sig i, hvilke køn der må sidde i erhvervslivets bestyrelser. 
Socialisterne kræver et statsligt kvotesystem, som skal tvinge danske 
virksomheder til at have mindst 40 pct. kvinder i bestyrelser fra 2015.

Man må formode, at når der skal være 40 pct. kvinder, skal der være 
60 pct. mænd. 

I de seneste år har det været god latin, at MF’ere bakker op om den 
politik, deres partier fører. Sådan er det ikke i Socialdemokratiet. S-fol-
ketingsgruppen har 65 pct. mænd på tinge. Vi må således regne med, at 
mindst fem pct. trækker sig for at give plads til, at partiet kan leve op til 
sin egen ligestillingspolitik.

Omvendt har Socialistisk Folkeparti hele 52 pct. kvinder i sin folke-
tingsgruppe. Hvis ligestilling ikke kun skal gælde den kvindelige del af 
befolkningen, må vi gå ud fra, at nogle at de kvindelige SF’ere trækker 
sig. Hvis altså lige og lige ikke skal være to ting.

Ak ja, det handler tilsyneladende mere om K contra M end om IQ. 
Her gik man ellers og troede, at ligestilling handlede om lige stilling. Så-
dan er det nemlig defineret af Ligestillingsministeriet: Danske mænd og 
kvinder har lige pligter, rettigheder og muligheder. Basta! Det erkendte 
allerede Svend Tveskæg i det Herrens år 983, hvor han indførte halvt 
arvelod til kvinder. Det vil S og SF nu have rullet tilbage til 40 pct. 

Men det kommer ikke som nogen overraskelse, at rød stue ikke er 
så god til hovedregning. I novemberudgaven af Dansk Folkeblad kunne 
man læse, at Villy Søvndal kritiserede Pia Kjærsgaard for at være styret 
af en hær af spindoktorer. Søvndal forlangte en optælling. Det forlan-
gende valgte DF’s pressetjeneste at følge. Resultatet var, at DF har ni 
kommunikations- og politiske medarbejdere. SF har 26..!                 

-tei
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Lokalforening: DF-Mariagerfjord
Valgkreds: Mariagerfjordkredsen
Tid og sted: Mandag den 7. marts, 
kl. 19.00 i Hobro Idrætscenter.
Efter opstillingsmødet afholder lokalforenin-
gen generalforsamling samme sted.
Henvendelse til: Lokalformand 
DF Mariagerfjord, Jørgen Hammer  
Sørensen - tlf. nr. 4057 7543.

Lokalforening/er: DF-Holbæk
Valgkreds/e: Holbækkredsen
Tid og sted: Tirsdag den 8. marts 2011 
kl. 19.00 i kantinen på det nye Rådhus, 
Strandstræde 5, 4300 Holbæk.  Aftenen indle-
des med generalforsamling.
Henvendelse til: Lokalformand 
DF Holbæk, Finn Nielsen tlf. 5946 4747

Lokalforening/er: DF Odense 
Valgkreds/e: Odense 1. kreds (Odense Øst)
Tid og sted:Torsdag den 10. marts 2011 kl. 
19.00 i Odense kommunes uddannelsescenter, 
Schacksgade 39, 5000 Odense C.
Henvendelse til: Lokalformand DF Odense, 
Ole Monrad Møller. Tlf. 6615 6244 
Mobil 4098 6245

Lokalforening/er: DF Hovedstaden/ Køben-
havn
Valgkreds/e: Nørrebro- og Vesterbrokredsen
Tid og sted: Tirsdag den 15. marts 2011 på 
Københavns Rådhus, Borgerrepræsentatio-
nens mødesal – umiddelbart efter ordinær 
generalforsamling, der indledes kl. 19.00.
Henvendelse til: Storkredsformand Arvin 
Storgaard, tlf. 2361 7520.

Opstillingsmøder til Folketinget:



19

KALENDER
EU debat med 
Morten Messerschmidt
Morten Messerschmidt, DF, Jens Rohde, 
V, og Emilie Tutunen, Socialistisk Fol-
keparti stiller op til stort debatmøde om 
EU. Dagsordenen spænder vidt

De tre medlemmer af Europaparla-
mentet vil blandt andet tage følgende 
spørgsmål op: Hvad gør vi med euroen 
og støttefondene for Grækenland, Irland 
samt en række sydeuropæiske lande?  
Hvorledes skal de betales? - Hvordan 
takler vi indvandringen ?  - Hvad med 
EU-domstolen samt kravene om indfly-
delse på landenes selvstændighed?

Mødet finder sted torsdag den 3. marts 
kl. 19.00 – 21.30 i Dragør Skoles Aula, 
Vestgrønningen, Dragør. Der er tale om 
et EU-debatmøde, arrangeret af DF, V, 
SF i fællesskab.

Lokalforeningen DF-Dragør afholder 
generalforsamling mandag den 21. 
februar 2011 kl. 19.00
Mødet finder sted i Kedelhuset på 
Wiedergården, Kirkevej 162, Dragør. 
Dagsorden ifølge lovene. 
Henvendelse til: lokalformand Morten 
Dreyer, Tlf.  32 53 73 94 / 28 72 73 94   

Lokalforeningen DF Viborg afholder 
generalforsamling mandag den 21. 
februar kl. 18.00 - 22.00 i Borgerhuset, 
lokale 6, Ll. Sct. Hans Gade 7-9, Vi-
borg. Der indledes med fællesspisning. 
Efter Generalforsamlingen vil forenin-
gens to Folketingskandidater Christian 
Langballe og Benny Ragner få ordet. 
Henvendelse til lokalformand Grethe Ø. 
Sørensen
tlf. 86 65 35 90 / 24 84 35 90  

Lokalforeningen  DF Gribskov 
afholder generalforsamling lørdag den 
5. marts 2011 kl. 16.00 i Kulturhuset, 
Sideskibet, Skolegade 43, Helsinge. 
Henvendelse til: Lokalformand Ole 
Præst.   
Tlf.: 48 39 23 45 

Lokalforeningen Furesø afholder Ge-
neralforsamling torsdag den 10. marts 
2011 på Hareskov Bibliotek, Salen, 
Poppel Allé 12 Værløse. DF’s Social-
ordfører. MF Martin Henriksen,  holder 
foredrag kl. 19.00. Generalforsamling.
indledes kl. 20.00. Henvendelse til 
lokalformand Käthe Søeballe tlf. 26 98 
70 51

Lokalforeningen DF Hedensted afhol-
der generalforsamling tirsdag den 22. 
marts kl. 19.00 i Sognegården, Bytorvet 
20. Hedensted. Henvendelse til lokal-
formand Bøje Krogh Hansen  
tlf. 75 68 10 37/21 69  46 10.

Lokalforeningen DF Frederikshavn-
Læsø afholder holder generalforsam-
ling den 23 marts 2011 kl. 19.00 i Møl-
lehuset, Skovalléen 45, Frederikshavn. 
Der er arrangeret fællesspisning fra kl. 
18.00. Henvendelse til lokalformand 
Carsten Sørensen tlf: 29 62 25 58/41 28 
06 64. 

Lokalforeninmgen DF Kerteminde 
afholder generalforsamling onsdag den 
23. marts kl. 19.00 på Kerteminde Råd-
hus. Henvendelse til Harry Skjoldemose  
tlf. 21 62 81 57 

Lokalforeningen DF Silkeborg afhol-
der generalforsamling fredag den 25. 
marts 2011 kl. 19,30 i Medborgerhuset 
Lunden, Vestergade 74, 8600 Silkeborg. 
Henvendelse til Lokalformand Harry E. 
Madsen tlf.86 88 05 31 – 27 50 65 31

Lokalformand
Er du lokalforeningsformand, har du ansva-
ret for opstilling af folketingskandidat i din 
valgkreds. Du kan ved henvendelse til DF-
Christiansborg rekvirere en kopi af Kandi-
datbasen, som løbende ajourføres. Du og 
dine kolleger i bestyrelsen kan tale sammen 
om, hvilken kandidat I ønsker at indstille til 
opstillingsmødet - og du kan herefter hen-
vende dig direkte til den pågældende kan-
didat med opfordring til, at han eller hun 
opstiller i kredsen. Der indkaldes på sæd-
vanlig vis til opstillingsmøde - ved brev til 
samtlige medlemmer af valgkredsen samt 
ved offentliggørelse i Dansk Folkeblad se-
nest 3 uger inden afholdelse af møde. Kon-
takt partikontoret for yderligere oplysninger 
om fremgangsmåden.

Folketingskandidat
Har du interesse for at blive opstillet som folketingskandidat for Dansk Folke-
parti, skal du først optages på partiets kandidatbase. 
A) Rekvirér et ansøgningsskema ved henvendelse til DF, Christiansborg, tlf: 
33375199 eller mail: df@ft.dk 
B) Udfyld og returnér skemaet til Dansk Folkeparti, HB’s Valgudvalg, Chri-
stiansborg, 1240 Kbh. K.
Herefter vil du snarest muligt modtage besked om, hvorvidt du er godkendt. 
Det er også muligt, at du vil blive indbudt til en samtale. Efter optagelsen på 
Kandidatbasen, som løbende ajourføres, vil du kunne blive kontaktet af en 
(eller flere) DF-lokalformand, som kunne være interesseret i at opstille dig 
i valgkredsen - eller du kan vælge selv at henvende dig direkte til en lokal-
formand for at gøre opmærksom på, at du er interesseret i at opstille i hans 
eller hendes valgkreds. Du kan evt. påregne at blive indkaldt til en samtale i 
lokalforeningen. I mange tilfælde vil der kun være én kandidat på det opstil-
lingsmøde, der så følger, og hvor alle de lokale medlemmer er stemmeberet-
tiget - men i nogle tilfælde vil der skulle et kampvalg til mellem to eller flere 
kandidater.
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HISTORIEBUSSEN - DEN DANSKE HØJSKOLE 2011
Tag med til Sønderjylland og Nordtyskland 20.-24. maj

rejse

Gunhild Legaard, rejseleder gennem mere 
end 25 år og medlem af bestyrelsen for Dansk 
Folkeparti i Hovedstaden samt Preben Elmen-
hoff, medlem af Dansk Folkepartis hoved-
bestyrelse, er med, når Historiebussen sætter 
kurs mod Sønderjylland og Nordtyskland, 
hvor rejsedeltagerne vil få fem begivenhedsri-
ge dage med masser af spændende oplevelser.

Prisen for turen er 2.500 kroner inklusive t/r 
rejse med bus, udflugter samt eventuelle en-
tréer. Desuden er i prisen inkluderet fire over-
natninger på Landhaus Smaga i Süderlügum, 
som er et romantisk 3-stjernet familiedrevet 
landhotel med anneks, beliggende midt i 
grænseindkøbsbyen Süderlügum. Hotellet har 
en hyggelig atmosfære og god restaurant. Alle 
værelser har eget dusch/toilet, telefon, tv og 
minibar.  

Bemærk at prisen gælder for ophold i dob-
beltværelser. Der findes dog få enkeltværelser.

Inkluderet i prisen er også halvpension 
(morgen- og aftensmad).

Vi har søgt at tilgodese rejsende fra hele 
landet ved at arrangere opsamlingssteder i 
Fredericia, Odense og Slagelse. Turen udgår 
fra København.

Oplevelserne står på det nærmeste i kø fra 
rejsens dag 1, hvor vi besøger Aabenraa - en 
af landets interessante, gamle byer med et 
væld af spændende bygninger. Blandt disse 
er Brundlund Slot, som er grundlagt af Dron-
ning Margrethe I samt Sankt Nicolai Kirke fra 
Valdemar-kongernes tid og byens havn, som 
med en vanddybde på mere end otte meter er 
hjemsted for vigtig havneindustri og skibs-
fart. Endelig kører vi til Augustenborg på 
Als. Stedet kan, som Aabenraa, føres tilbage 
til Middelalderen. Slottet bærer sit navn efter 
hertuginde Augusta af hertugslægten Slesvig-
Holsten-Sønderborg-Augustenborg. Herefter 
indkvartering på Landhaus Smaga.

På rejsens 2. dag besøger vi Slesvig, der alle-
rede i 948 blev bispesæde. Her lå Hedeby som 
et af de vigtigste vikingehandelscentre. Det var 
her, missionæren Poppo i 965 døbte Harald 
Blåtand, efter at have overbevist kongen ved at 
bære glødende jern i hænderne uden at få ar. 

Turen går også mod Gottorp slot fra 1161. 
Slottet var sæde for Slesvigs bisper, men det 
blev også brugt af danske konger som Chri-
stian I og Frederik I.

Nydambåden bør man også se. Den 23 me-
ter lange, tre tons tunge  båd fra cirka 320 e. 
Kr. blev bygget af egetræ. Båden, der havde 

20. maj: Opsamling af passagerer: Kø-
benhavn, Christiansborg, ved hovedtrap-
pen kl. 07.00. I Slagelse ved Trafikcenter 
Sjælland stop 39. kl. 08.00. I Odense 
ved MacDonald ved motorvejsafkørsel 
50 kl. 08.45. I Fredericia på Banegår-
dens turistbus p-plads kl. 10.30. Herefter 
Aabenraa, Augustenborg, Hotel Smaga i 
Süderlügum.

21. maj: Slesvig, Gottorp Slot, Nydam-
båden, Hedeby, Isted, Sankelmark, Dan-
nevirke og eventuelt Vikingturm

22. maj: Föhr (Før)

23. maj: Frøslev, Glücksborg, sejltur 
Glücksborg-Flensborg, Flensborg, Sæd, 
hvor vi besøgerGrænsemuseet. (muligvis 
flyttes dette besøg til 24. maj).

24. maj: Tønder (Vesteregns tur), Guld-
hornene i Gallehus, Højer (slagter, Højer 
Pølser), Rudbøl, Nolde Museum, let fro-
kost Schackenborg Slotskro, Hjemkørsel

Tilmelding til DF´s sekretariat på tlf.  33 37 51 99 senest 26. april 2011. 
Efter den 26. april 2011 vil der blive udvalgt 40 deltagere. Deltagere, der 
ikke tidligere har deltaget i en rejse med Historiebussen, har en fordel

plads til 45 personer, blev fundet i Nydam 
Mose i 1863.

Foruden Isted og Sankelmark går turen også 
til Dannevirke, Nordens største fortidsminde, 
som strakte sig fra Slien i øst til Ejderen i vest. 
Vikingturm byder på den flotteste udsigt over 
Slesvig.

På rejsens 3. dag skal vi til den frisiske ø 
Föhr (på dansk Før). Før bliver også kaldt den 
grønne ø. I 1700 tallet ernærede øboerne sig 
ved hvalfangst, og i 1800-tallet udvandrede 
mange til Amerika. Fra 1842, da Kong Chri-
stian VIII valgte Før som sin sommerresidens, 
blev øen særlig kendt. Men det har også haft 
stor betydning for øen, at H. C. Andersen i 
1844 boede her en sommer. Blandt andet er 
digterens roman ’De to baronesser’ inspireret 
af opholdet. Sejlads t/r inkluderet.

På rejsens 4. dag besøger vi blandt andet Frø-
slev med Frøslevlejren, den tyske politifange-
lejr for danske modstandsfolk fra 1944. Turen 
går også til Glücksborg (eller Lyksborg), et 
fyrstehus, der i dag bl.a. omfatter den danske 
kongefamilie. Da kong Frederik 7. døde barn-
løs på Lyksborg i 1863, var kongens slægtning 
Carl hertug af Glücksborg. Det blev hertug 
Carls yngre bror Prins Christian af Slesvig-
Holsten-Sønderborg-Lyksborg, der overtog 

den danske trone under navnet kong Christian 
IX, der er Dronning Margrethe II’s tipoldefar.
Vi runder også Flensborg, der er centrum for 
det danske mindretal i Sydslesvig og derfor 
har både tyske og danske kirker, biblioteker, 
teatre og skoler. Vi aflægger også grænsemu-
seet i Sæd et besøg.

På rejsens sidste dag står den på ”Vesteregns-
tur”. Blandt andet Tønder samt Gallehus ved 
Møgeltønder, hvor Guldhornene blev fundet 
i henholdsvis 1639 og 1734. Højer med de 
berømte Højer-pølser, står også på turplanen 
sammen med Rudbøl. Endelig besøger vi 
Nolde-museet, der er indrettet i Emil Nolde 
og hustruen Adas helt specielle hus i funkis 
stil med kunstnerens atelier og malerier. En 
effektfuld afslutning bliver Møgeltønder og 
den smukke, brostensbelagte slotsgade, hvor 
Schackenborg Slotskro har adresse. Her vil 
der blive serveret en let frokost, og som des-
sert kan man være heldig at hilse på Hans 
kongelige højhed Prins Joachim og Prinsesse 
Marie, der ofte spadserer ad Slotsgaden.

På hjemturen gøres holdt i Fredericia, 
Odense, Slagelse og København.

RET TIL ÆNDRINGER FORBEHOLDES.
Rigtig god fornøjelse.

Program for historierejsen til Sydjylland og Nordtyskland  
den 20.-24. maj 2011: 

Augustenborg Gottorp Nydam-båden Landhaous Smaga
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Danmark har fået en  
          ny prins og prinsesse
Den 8. januar 2011 blev en festdag. Da kom 
nemlig Deres Kongelige Højheder kronprins 
Frederiks og kronprinsesse Marys tvillinger 
til verden, og Prins Christian og Prinsesse Isa-
bella fik en lillebror og en lillesøster.

Den nye prins og prinsesse kom til verden 
på Rigshospitalet. Den nye prins er 26 minutter 
ældre end den nye prinsesse, da de to små kom 
til verden henholdsvis kl. 10.30 og kl. 10.56.

Klokken 10:30 blev drengen født. Han vejer 
2674 gram og måler 47 centimeter og hun ve-
jer 2554 gram og måler 46 centimeter.

Danskerne måtte vente seks dage, før Kron-
prinseparret præsenterede tvillingerne. Det 
skete ved et pressemøde på Rigshospitalet fre-
dag den14.januar 2011 kort tid efter kl. 15.30.

Det er endnu ikke officielt, hvornår de ro-
yale tvillinger skal døbes. Ifølge Kongehusets 
kommunikations- og presseafdeling er der 
hverken sat dato på, hvornår den lille prins 
og prinsesse skal døbes, eller hvornår Kron-
prinsen og Kronprinsessen vil orientere of-
fentligheden om, hvor og hvornår dåben vil 
finde sted.

Vi glæder os. Stort tillykke til Kronprinse-
parret.

stort tillykke

1. februar kl. 08.42 blev Therese og Peter 
Skaarup forældre til – som de stolte forældre 
siger – ’den dejligste prinsesse’. Mini Skaa-
rup vejede 3.800 gram og målte 52 centime-
ter, da hun kom til verden ved kejsersnit.

”Hun er velskabt og dejlig, far er stolt,” lød 
det fra Dansk Folkepartis næstformand.

Den lille ny er født til at blive et særdeles 
selvstændigt menneske. I hvert fald, hvis 

Far er stolt

Therese og Peter Skaarup blev 1. februar 2011 
forældre til en velskabt pige.

man skal tro astrologien. Hun er nemlig vand-
mand, og som sådan udvikler hun selvstæn-
dighed, social bevidsthed og intelligens.

1. februar er i øvrigt Brigidas Dag. Brigida 
var en irsk helgeninde, der var så from, at en 
klar flamme konstant lyste over det hus, hvor 
hun boede.

Fra Dansk Folkeblad skal lyde et kæmpe 
stort tillykke til familien Skaarup.
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Nyt fra Borgen

Læsø får sine 50 megabit
Dansk Folkepartis Henrik Brodersen står bag forlig, der sikrer Læsø-boerne hurtigt internet.

DF har som vanligt sat præg på 
den seneste tids beslutninger. 
I særlig grad er der tale om 
DF-aftryk på trafikpolitikken, 
public service kontrakten 
og en sikring af hurtig bred-
båndsforbindelse til Udkants-
danmark. Og så har Jesper 
Langballe forklaret DF’s syn på 
ytringsfrihed – til russisk tv.  
Af René Teige

Allerede 20. januar 2010 var Dansk Folke-
partis ordfører for Ø-kontakt og yderområ-
der, MF Henrik Brodersen, helt klar i mæ-
let, da han forlangte, at den af regeringen 
nedsatte Højhastighedskomité skulle sendes 
retur til skrivebordene for at udarbejde en 
plan for, at alle danskere får lige adgang til 
det kommende højhastighedsbredbånd på 
50 megabit.

Komiteen havde da netop offentliggjort 
sine anbefalinger til regeringen om lands-
dækkende udbredelse af et nyt bredbånd.

Højhastighedskomiteen mente, at 20 pro-
cent af danskerne, nemlig dem, der bor i 
udkantsområder og landdistrikter glimrende 
kunne nøjes med ’deres gamle’ bredbånds-
hastighed på 10 megabit. 

Det ville dele Danmark i et teknologisk 
a- og b-samfund, som ville afskære yderom-
råder og landdistrikter fra at tiltrække tek-
nologivirksomheder for slet ikke at tale om 
udvikling af eksisterende teknologi.

Henrik Brodersen gjorde opmærksom 
på, at netop i en økonomisk krisetid vil det 

være altafgørende, at yderområderne får 
samme muligheder for at tiltrække erhverv 
som de øvrige egne af landet. Den holdning 
har nu vundet gehør, når det gælder Læsø. 

- Der skulle jo alligevel lægges et nyt 
strømkabel til øen, og så mente jeg, det var 
alle tiders chance at lægge et fiberkabel til 
højhastigheds-bredbånd ved samme lejlig-
hed. I første omgang var Videnskabsmini-
ster, Charlotte Sahl Madsen (K), dog uenig 
og svarede, at de 1,5 millioner kroner, som 
denne løsning ville koste, ikke kunne bevil-
ges, og at der var bredbånd nok på Læsø. 

Men det lykkedes altså alligevel at få 
skabt så meget opmærksomhed om sagen, at 
Klima- og Energiministeriets Energi.dk nu 
har besluttet at lægge både strøm- og fiber-
netkabel til Læsø, siger Henrik Brodersen.

- Det manglede også bare. Læsøborgerne 
har i forvejen levet med både dyr og dårlig 
adgang til nettet. Blandt andet skolen på 
Læsø har haft problemer med at gennemføre 
eksaminer over nettet, som andre skoler i 
Danmark gør det. Så jeg er glad for, at der nu 
bliver rettet op på den sag, siger han.

DF tilfreds  
med DR-aftale
Dansk Folkepartis kultur- og medieordfø-
rer, Karin Nødgaard, er især glad for, at DR 
ifølge den nye public service kontrakt skal 
bevare og udvikle det danske sprog og for-
midle dansk kulturarv.

”Det er vigtigt i en tid, hvor alle taler om 
internationalisering og globalisering, at vi 
også holder fast i det, der er dansk,” siger 
Karin Nødgaard.

Hun glæder sig også over, at der er opnået enighed om et forsøg med 
nyhedsformidling for børn.

”Udviklingen inden for nyhedsformidling går stærkt i dag, og der 
bliver stillet stadigt større krav til alle, også børn, for at kunne følge 
med. Det vil klæde dem på til at blive engagerede borgere, siger Karin 
Nødgaard.

Kontrakten gælder fra 1. januar 2011 til 31. december 2014.

Karin Nødgaard glæder 
sig over ny public 

service kontrakt

Henrik Brodersen har skaffet Læsøboerne 
adgang til supermoderne højhastigheds 

bredbånd.
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Folketingets 7. Ungdomsparlamentsdag satte i mandags sit præg på 
Christiansborg. Følgelig måtte MF’erne vige deres pladser og for-
trække til Diplomatlogen og Urnelogen, mens den ’normale’ repræ-
sentation af journalister fra dagblade og tv-kanaler blev suppleret med 
et stort antal medlemmer af Danmarks lokalpresse. Det store rykind 
gav ’kun’ mulighed for at stille 73 pladser til rådighed for offentlig-
heden. 60 lærere, hvis elever altså for en dag fik mulighed for at sætte 
den politiske dagsorden, blev der også skabt plads til.

Mandagens MF’ere kom fra elever i 8. og 9. klasse i Danmark, 
Grønland og på Færøerne.

For at deltage har eleverne skulle lave deres egne lovforslag og 
indsende disse via Folketingets hjemmeside. Deadline var den 10. 
december. Kort før årsskiftet udvalgte Folketinget så de 60 klasser, 
der i mandags fik opfyldt deres ønske om at deltage i ungdomsparla-
mentsdagen.

Af René Teige

Den globalt dækkende tv-station Russia Today sørger for at præ-
sentere verden set med russiske øjne. Stationen blev grundlagt 1. 
september 2005 og sender foruden på engelsk også på arabisk og 
spansk. Der er tale om en statsligt finansieret kanal, som er grund-
lagt af Mikhail Lesin, der har fungeret som en af Vladimir Putins 
rådgivere.

Kanalen er i de seneste par år på det nærmeste stormet frem i 
det internationale mediebillede i en tid, hvor mange vestlige TV-
stationer har skåret kraftigt i sine budgetter.

De seneste år har Russia Today rapporteret fra Danmark ganske 
mange gange. Blandt andet 23. oktober 2009 om stormoskéer i 
København, 20. november 2009 med en reportage fra Vollsmose 
og sidste år, da Ruslands præsident Medvedev besøgte Danmark 
i april 2010.

Russia Today har på det seneste sat særligt fokus på muslimsk 
indvandring, måske fordi Ruslands muslimske befolkningsandel 
er vokset markant de senere år.

Nu gjaldt det så et interview med Jesper Langballe. Og det hand-
lede både om menneskesyn, ytringsfrihed og forskellen på, at man 
i Danmark taler åbent om etniske problemer, mens man i eksem-
pelvis Norge og Sverige stadig er låst af politisk korrekthed, når 
det gælder debatten om indvandring fra især muslimske lande.

Russisk tv var 
forleden på 

besøg på Chri-
stiansborg for at 

interviewe Jes-
per Langballe.

Mandag den 7. februar overtog 178 skoleelever Folketinget.

From Russia with  
Langballe
Jesper Langballe fik ytringsfrihed, stram indvandrerpolitik og dansk 
vilje til at diskutere indvandring talt igennem på tv-kanalen  Russia 
Today’s program.

”Jeg anser ikke mig selv som aggressiv, snarere kritisk, når det 
gælder islam,” slog Jesper Langballe fast.

Han blev blandt andet spurgt om ytringsfrihed, om stram 
udlændingepolitik og viljen til at fortsætte sit politiske enga-
gement. Han understregede, at det er et problem, at man i Dan-
mark reagerer, når folk føler sig fornærmet i stedet for, når folk 
er fornærmet. Men russisk tv fik også en analyse af EU’s deva-
luering af dansk suverænitet og om den netop afviklede retssag 
mod den bramfrie politiker, som selv valgte sin afskedssalut:

”Om jeg vil vedblive at sige min mening? Yes!”, understrege-
de Jesper Langballe, så det kunne høres på hele 4. sal i Proviant-
huset, hvor politikeren, præsten og provokatøren har til huse …

Ungdom på Tinge
Mandag den 7. februar overtog 178 skoleelever Folketingssalen.
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månedens DF’er

Navn: 	 Henning Christensen

Alder: 	 65 år

Status: 	 Gift med Jytte. To børn.

Erhverv: 	 Selvstændig erhvervsdrivende

Medlem af 
DF siden: 	 1997

Navn: 	 Vita Jensen

Alder: 	 63 år

Status: 	 Gift med Tommy i 43 år. 
Har 3 børn og 7 børnebørn.

Erhverv: 	 Uddannet sygehjælper. 
Nu førtidspensionist.

Medlem af 

DF siden: 	 Januar 2000.

? Hvorfor er du medlem af DF
Fordi vi har et ansvar for, at Danmark skal 
være et godt land at leve og bo i. Der skal, 
som arbejderdigteren Oskar Hansen skrev, 
være ”Plads til alle, der vil. Danmark for fol-
ket”. Det er i dag mere vigtigt end nogensinde, 
at folkestyret bæres videre tæt forbundet med 
folket, vores historie, kultur og frihedsidealer. 
Løsrevet herfra bliver demokratiet menings-
løst og et let offer for demokratiets fjender. 
Det trues i dag bl.a. af eftergivenhed overfor 
en islamisk kultur, der ikke respekterer vores 
værdier og vores folkestyre. Det trues af et 
EU, der fratager os vores selvstændighed som 

? Hvorfor er du medlem af DF
Fordi DF har den bedste politik og er det mest 
troværdige parti.

? Hvad er dine politiske mærkesager
Ældrepolitikken. Rets- og udlændingepolitik.

nation, og som dermed underminerer vores 
folkestyre og dets traditioner.
Derfor er jeg medlem af DF, og derfor er der 
mere end nogensinde brug for DF.

? Hvad er dine politiske mærkesager
Jeg er jo ikke politiker, men det kan kort siges: 
Vi skal have et dynamisk velfærdssamfund, 
men ikke et forsørgersamfund. ”Gør din pligt, 
og kræv din ret”, giver en god sammenhæng. 
Vi skal have en stærk folkeskole, et godt 
sundhedsvæsen og en god ældreforsorg. Det 
er kerneområderne i vores velfærdssamfund.

? Du har været med i Dansk Folke-
parti i meget lang tid. Hvordan har 
du oplevet, at partiet har udviklet sig 
siden starten 
DF er vokset meget positivt.  Den værdikamp, 
som det danske folk står i, har vi gjort til kon-
kret politik med håndgribelige og værdifulde 
resultater, ikke alene på udlændingeområdet, 
men på en række kerneområder, der har be-
tydning for vores hverdag. Det er vigtigt, at 
vi fastholder og udbygger vores muligheder 
for indflydelse. Og det er vigtigt, at vi arbej-
der i vores lokalforeninger, så de er med til at 
sikre en fødekæde af aktive medlemmer, der 
kan deltage aktivt i det politiske arbejde. Det 
er glædeligt, at vi ser stor aktivitet i DF Ung-
dom, og vi ser unge aktive DF´ere i en grad, 
som vi aldrig har set før.

? Du er formand for DF’s lokalfor-
ening i Glostrup. Hvad indebærer det
Lokalt sammen med bestyrelse og medlem-
mer at skabe sammenhold og aktiviteter om-
kring DF´s politik. Sætte nogle mål lokalt og 
arbejde sammen for at nå dem.

? Hvilke aktiviteter laver DF Glostrup
Vi afholder medlemsmøder hver måned, hvor 
medlemmerne også kan møde vores tre-mands 
kommunalbestyrelsesgruppe. Her diskuterer 

? I december kunne du fejre tiårs 
jubilæum som formand for Dansk 
Folkeparti Morsø Lokalforening. 
Hvad er det, der driver lysten til et 
sådan engagement
At det stadig er vigtigt at være med til at 
formidle DF’s politik ud til vælgerne. Det 
er en fælles interesse for min mand og jeg. 

Tommy har siddet i bestyrelsen alle årene, og 
vi snakker meget politik på hjemmefronten. 
Vi har en god bestyrelse, der bakker op. Det 
gode samarbejde med øvrige DF’ere i vores 
region (Region Nord, red.) og med tillidsfol-
kene på Christiansborg. Den gode tone, der er 
overalt, hvor mange DF’ere mødes, som for 
eksempel på årsmøderne.

? Du er formand for DF’s lokalforening 
i Morsø kommune. Hvad indebærer det
Først og fremmest en god medlemspleje. At 
holde lokalforeningen aktiv og synlig i vores 
område. At holde regelmæssige møder i besty-
relsen, vi holder mellem otte og ti møder om 
året. At holde bestyrelsen opdateret med med-
delelser fra DF på Christiansborg. Det mest 
spændende er opstilling af kandidater og alle 
opgaver omkring valgene.
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vi lokalpolitik og medlemsforhold. Det er 
vigtigt, at medlemmerne gives mulighed for 
at præge vores lokalpolitik. I valgkamp bak-
ker vi aktivt op om vores kandidater, hvad 
enten det er til kommunalbestyrelsen eller til 
Folketinget, og vi sørger for den størst mulige 
synlighed. Vi udsender jævnligt et nyhedsbrev 
til vores medlemmer, samt holder dem orien-
teret via mail. Udadtil bruger vi vores lokale 
hjemmeside aktivt til at orientere om vores 
aktiviteter.

? Fortæl lidt om Glostrup Kommune 
for os, der ikke ved så meget om stedet
Glostrup er en kommune på Københavns Ves-
tegn. Glostrup er en gammel arbejderkom-
mune, hvor socialdemokraterne indtil sidste 
kommunalvalg har haft næsten ubrudt magt 
i omkring 80 år. Kommunen har i dag et af 
Nordeuropas største erhvervsområder. Kom-
munen har som andre på Vestegnen store tra-
fikale udfordringer, men den har også mange 
grønne og rekreative områder, som det gælder 
om at bevare. DF i Glostrup har ført en me-
get aktiv og konkret lokalpolitik, og vi fik ved 
sidste kommunalvalg flertal i kommunen sam-
men med V, K, Glostruplisten og en løsgæn-
ger. I denne flertalsgruppe har vi fået mange af 
vores lokalpolitiske ting igennem, og vores tre 
dygtige medlemmer af kommunalbestyrelsen 
arbejder aktivt og fremadrettet for, at Glostrup 

skal blive en endnu bedre kommune at bo og 
leve i.

? Du er også bestyrer af DF-Butikken.  
Er der gang i butikken
Ja, der er gang i butikken. Det er en kæmpe og 
spændende udfordring der udover DF-Butik-
ken på nettet også indbefatter distribution og 
forsendelser af DF’s brochurer, materialer og 
kampagneprodukter til lokalforeningerne. Så 
udover at sammensætte og udvikle et spæn-
dende og nyttigt produktsortiment i butikken, 
skal tingene foregå effektivt og hurtigt, også i 
valgkampsituationer, hvor presset er stort. DF 
skal være de bedste - også her. Det er Jytte 
Christensen, som jeg er gift med, der står som 
den drivende kraft i butikkens dagligdag.

? Hvad laver du ellers af partiarbejde
Forskelligt slags organisatorisk arbejde i Kø-
benhavns Omegns Storkreds. Spændende po-
litiske fællesarrangementer, julestue og koor-
dinerende arbejde mellem lokalforeningerne. 
Den slags organisatorisk arbejde er spænden-
de og udfordrende, og det kan for mig bedre 
indpasses i en travl hverdag som selvstændig 
end de mange møder, man som aktiv politiker 
skal deltage i.

? Hvilke interesser har du udover 
politik 
Min familie og vores børn. Men det er ikke en 
interesse. Det er udgangspunktet. Ellers sam-
funds- og værdidebat, kulturhistorie, havear-
bejde, en god cykeltur og meget andet.

? Hvad ser du helst på tv. Og hvorfor
Nyhederne, fordi de trækker tråde langt 
bagud, fordi de er oplysende om den tid, vi 
lever i, og fordi vi ikke kender fortsættelsen. 
Og fordi man som politisk engageret ved, at 
vi er med til at skabe noget af denne fremtid.

? Jeg har talt med flere, der siger, at 
du er ”en man kan regne med”. Hvor 
stor en kompliment er det for dig
Det bliver jeg da mægtig glad for at høre. 
Men det er faktisk det krav, jeg stiller til 
andre, og som jeg mener burde være en 
selvfølge i de fleste menneskelige forhold. 
Især når vi arbejder sammen politisk, er det 
vigtigt, at vi kan stole på hinanden, vores 
forskelligheder til trods. Politik er et holdar-
bejde, hvor tillid er et nøgleord.

? Dansk Folkeparti fik et meget flot 
kommunalvalg i Morsø Kommune i 
2009 med en fremgang på over 30 pro-
cent i forhold til sidste valg. Hvordan 
førte I valgkamp
Vores store fremgang ved kommunevalget i 
2009 skyldtes først og fremmest, at vi fik Mei-
ner Nørgaard fra Fremskridtspartiet til at skif-
te til Dansk Folkeparti, og at han blev valgt 
til vores spidskandidat. Han sad i kommunal-
bestyrelsen for Z i perioden 2001 til 2005, og 
jeg havde i flere omgange talt med ham om, 
at han skulle gå over til DF. Vi førte også en 
meget aktiv valgkamp. Mors er lidt speciel, 
fordi alle landsbyers beboer/borgerforeninger 
holder valgmøder i forsamlingshuse eller sko-
ler. Det trækker altid fulde huse, sådan mel-
lem 100 og 150 deltagere. Vi har den regel, at 
DF’s stol ikke må være tom, så vi deltog i alle 
møder. Bestyrelse og øvrige kandidater mødte 
op til møderne og delte brochurer og andet 
valgmateriale ud og bakkede paneldeltageren 
op. Samtidig holdt vi mange gadekampagner 
i Nykøbing, hvor vi alle deltog. Vi lavede en 
”Tour de Mors”, hvor vi kørte rundt til alle 
landsbyer med en kampagne-campingvogn 

og holdt ved de små købmænd og Brugser i 
nogle timer. Vi fik trykt 11.000 flotte fælles-
brochurer med alle seks kandidater, som blev 
husstandsomdelt. Vi satte plakater op overalt 
på øen. Vi havde fem store fællesannoncer i 
aviserne, og hver kandidat havde mange små 
personlige annoncer. Vi fik præsentationer i 
Radio Limfjord, i TV-MidtVest og i Morsø 
Folkeblad. Det gav stemmer nok til to plad-
ser i kommunalbestyrelsen, hvor vi har plads 
i Økonomiudvalget, i Teknik- og Miljøudval-
get, samt Børne- og Kulturudvalget.

? Jeg kan se, at din lokalforening går 
meget op at fejre Grundlovsdag. Hvad 
betyder Grundlovsdag for dig
Grundloven er for mig selve grundlaget for 
vores demokrati. Den må fejres for den frihed, 
som den giver os danskere. Og vi skal kæm-
pe for at bevare den intakt, både mod udefra 
kommende elementer, som EU og muslimsk 
påvirkning, og mod indefra kommende an-

greb fra visse politiske grupper, der ønsker det 
fuldkomne multietniske samfund.

? På lokalforeningens hjemmeside 
har I lagt nogle billeder fra lokalom-
rådet. Det ser ud til at være smukke 
omgivelser, du befinder dig i
Ja, der er naturskønt overalt på Mors. Det er 
også hovedårsagen til, at vi i 1989 rykkede 
teltpælene i det midtjyske op og flyttede her 
til. Der satses meget på turisme på Mors, og 
der er lavet en kystrute for kano og kajaksej-
lere, lige som der er oprettet vandre- og cykel-
ruter ved kysten hele øen rundt, hvor der så er 
placeret shelters, hvor man kan overnatte. Der 
er mange nye initiativer fra lokale ildsjæle i 
lokalområderne. Blandt andet bygges der på 
to nye havne, hvor mange frivillige giver en 
hånd med. Samtidig har vi vores vigtigste 
attraktion, Jesperhus - Feriecenter og Blom-
sterpark, der trækker rigtig mange turister til 
området.

Fortsættes >>
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Lille Rygtaske
Skrå, smart 
rygtaske med et lille 
logo på forsiden
kr. 25,-
Herre T-shirt, 
mørk blå 
Str. S – XXXL 
kr. 60,-

Sweat shirt, 
mørk blå     

Str. S – XXL
kr. 149,-

Kampagne Jakke
Med tekst på armen 
og logo på ryggen.
Str. S – XXXL
kr. 250,00,-

Polo shirt
mørk blå 
Str. S – XXXL
kr. 98,-

Dokumenttaske
kr.75,-

Silkeslips med 
vævet DF logo                                
kr. 128,-

Nøglebånd
kr.12,-

Dame t-shirt
mørk blå Str. S-XL

kr. 60,-

Jul i 
Europa

med 
Morten 

    & Dot

Klangbund i nationernes Europa
Dot Wessman og Morten Messerschmidt, der har dannet par gennem de seneste 
par år, har begge levet et liv med musik i centrum. Dot Wessman som teltholder 
og indehaver af Bakkens Hvile, og Morten Messerschmidt som inkarneret opera-
fan, der siden barnsben har sunget og optrådt med det klassiske repertoire. Nu 
forener de talenterne i en julehyldest til forskelligheden i Europa. Med en række 
udvalgte europæiske (og et par amerikanske) julesange ønskes hele Europa – på 
originalsprog som fransk, tysk, engelsk, italiensk, spansk og naturligvis dansk – en 
glædelig jul.  
 
CD’en er således en hyldest til den forskellighed, folkelighed og nationale tradition, 
som findes i ethvert land. Europa skal ikke ensrettes gennem et 
overnationalt EU, men dyrke samarbejdet med solid rod i egne 
nationer og med internationalt udsyn. 
Julen er for de to sangere en fælles følelse 
af varme, lys og kærlighed – en følelse, 
der går ud over religiøse tanker og først 
og fremmest handler om en stærk 
historisk og kulturel tradition, 
som ligger både Morten & Dot 
meget på sinde. 

Rigtig glædelig jul til 
nationernes Europa!

- akkompagneret af 
Mickey Holm-Pless Orkester

En julehyldest til 
forskelligheden i 

nationernes Europa

BUTIKBUTIK

Silketørklæde til 
pigerne med DF 
logo tone i tone 

kr. 148,-

Taskeparaply
kr. 30,-

Paraply 

Lille rygtaske

Kasket regulerbar Nøglering til  indkøbsvognMulepose med lomme 

Mussemåtte 

T-shirt med stort logo

Mussemåtte

Pastiller med logo

Habitnål Indkøbsnet Lighter med logo Ballon

Slipsenål

DF servietter og kageflag 

Sweat shirt med krave

Kampagne jakke Kampagne jakke 

Poloshirt

Sportstaske

Rygtaske stor

Nøglebånd og Dame t-shirt DF silkeslips

DF Silkeørklæde

DF servietter og kageflag Ballon Lighter med logo Indkøbsnet 

Dokumenttaske

Det bugner af spændende varer i DF-BUTIKKEN og alt kan bestilles hos: 
DF-BUTIKKEN Tlf.: 4343 1414 / hverdage kl. 08:00-16:00.  
E post: df-butikken@mail.dk · hjemmeside: www.df-butikken.dk

Udover DF-BUTIKKENS varer kan lokalformænd gratis rekvirere 
følgende: DF-balloner med pinde, DF-brochurer, DF-Grundlovs-bøger, 
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? Du er en del af et forsøg med akut-
hjælpere. Hvad går det ud på
Vores område er et af de såkaldte ”yderom-
råder” med cirka 40 kilometer til nærmeste 
sygehus og med en responstid på mindst 15-
20 minutter. Derfor blev der via vores lokale 
beboerforening Assels-Sillerslev, hvor jeg er 
næstformand, startet et pilotprojekt op, hvor 
lokale frivillige kan blive uddannet som lo-
kale akuthjælpere. Akuthjælperne kan være 
fremme på 2-4 minutter, og hurtig hjælp kan 
betyde liv eller død, hvis man bliver ramt af 
for eksempel en blodprop. Vi har haft cirka 25 
udkald i de ni måneder, som projektet har kørt. 
Vi har tavshedspligt, men jeg kan fortælle om 
en opgave, da familien selv har deltaget i et 
indslag på DR, hvor de fortalte om deres op-
levelse af akuthjælpen. Det var en lille dreng 
på fi re år, der en tidlig morgen kom for tæt 
på et stearinlys, så der gik ild i hans pyjamas. 
Moderen fi k selv ilden slukket og ringede 112. 
To minutter efter var tre akuthjælpere fremme 
og begyndte at yde førstehjælp. Drengen kom 
på Rigshospitalets brandsårsafdeling med en 
tredjegrads forbrænding på underarmen. Læ-

gerne har efterfølgende sagt, at drengen takket 
være den hurtige indsats ikke får varige mén. 
Det er vores indtryk, at folk føler sig trygge 
ved ordningen, og jeg håber, at konceptet ta-
ges op i mange fl ere udkantsområder.

? Har du en profi l på Facebook? Og 
hvis ja, hvad bruger du Facebook til? 
Hvis nej, hvorfor ikke
Ja, jeg har en profi l på Facebook, men mine 
oplysninger er kun tilgængelige for de ven-
ner, som jeg selv har godkendt. Jeg har hørt 
så meget dårligt om Facebook, så jeg bruger 
den med stor forsigtighed, Egentlig bruger jeg 
den kun til at holde daglig kontakt til børn og 
børnebørn, da de alle stadig bor i Midtjylland.

? Hvilke interesser har du udover 
politik
Familien. Lokalsamfundet. Kreativt PC ar-
bejde.

? 
Hvad betyder mest for dig
Helt privat er det min familie. At de alle har 
det godt, og at jeg er så privilegeret, at jeg kan 
gøre og deltage i de ting, jeg har lyst til. Og 
så holder jeg meget af mennesker med humor. 

Hvis der er plads til det, vil jeg gerne slutte 
med en lille sød historie: Det var præsten, der 
var på vej hjem fra kirken søndag formiddag. 
På turen møder han to små drenge, der sidder 
på fortovet med en papkasse, hvorpå der står: 
”Hundehvalpe 50 øre”. Præsten taler lidt med 
drengene og får at vide, at hvalpene er social-
demokrater! Præsten lover at tænke lidt over, 
om han vil købe en hvalp. Der går 14 dage, 
og præsten møder drengene igen, men nu 
står der: ”Hundehvalpe 50 kroner” på kassen. 
”Hvordan kan det dog være, at de er steget så 
meget?”, spørger han drengene. ”Jow, ser du”, 
svarer drengene, ”de er ikke socialdemokrater 
længere. De har fået øjne, så nu er de DF’ere”.

Fortsat
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demonstration

Forbyd Hizb ut-Tahrir
Demonstranter fra hele det politiske spektrum 
demonstrerede foran Den Sorte Diamant 21. 
januar, da Hizb ut-Thahrir afholdt møde med 
opfordring til at dræbe danske soldater. Nu sø-
ges foreningen forbudt – atter engang.

»Jeg synes ikke, at man burde have givet 
dem tilladelse til at holde møde på Diamanten 
med opfordring til vold mod danske soldater i 
Afghanistan,” sagde justitsminister Lars Bar-
foed om mødet, men i samme åndedrag gjorde 
Lars Barfoed opmærksom på, at området hø-
rer under kulturminister Per Stig Møller. Han 
udtrykte også kritik, men undlod at kræve mø-
det afl yst.

Det var der mange, blandt de godt 300 de-
monstranter hin fredag aften, som havde svært 
ved at forstå. Ikke mindst da hele otte ministre 
(Gitte Lillelund Bech, Charlotte Sahl-Mad-
sen, Lene Espersen, Bertel Haarder, Søren 
Pind, Benedikte Kiær, Troels Lund Poulsen 
og Inger Støjberg) deltog i demonstrationen.

Dansk Folkeparti var også repræsenteret, 

og DF udtalte efterfølgende, at med opbak-
ning fra alle partier samt regeringen burde det 
ikke være svært at samle stort fl ertal for en po-
litisk beslutning om at forbyde Hizb ut-Tahrir.

Blandt demonstranterne var også Dansk 
Folkepartis Ungdom, som mødte talstærkt 
frem for at støtte demonstrationen mod Hizb 
ut-Tahrirs møde på Det Kongelige Bibliotek i 
København.

” Vi vil vise vores afsky for de opfordringer 
til at slå danske soldater ihjel, som Hizb ut-
Tahrir vil komme med på mødet. Mødet burde 
for længst have været afl yst. Det er manglen-
de dømmekraft fra Det Kongelige Biblioteks 
direktørs side, når det gennemføres, sagde 
næstformand for Dansk Folkepartis Ungdom, 
Peter Kofod Poulsen..

Justitsministeren har nu bedt rigsadvokaten 
om - endnu engang - at undersøge, om Hizb 
ut-Tahrir kan forbydes med henvisning til, at 
en forening ikke må virke ved vold eller op-
fordre til samme. 

Tei-
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anmeldelse

Af Kenneth Kristensen Berth

Hvorfor udgiver et dansk forlag – et univer-
sitetsforlag nuvel - en bog om dansk identitet 
på engelsk? Det er det første spørgsmål, der 
melder sig, når man har stiftet bekendtskab 
med den engelske professor i sociologi, Ri-
chard Jenkins’, beretning om Danmark og 
danskerne. Bogen, der oprindeligt skulle have 
været udgivet på det ansete engelske forlag 
Routledge, men som uvist af hvilken årsag 
blev sløjfet, er nu i stedet kommet på Køben-
havns Universitets forlag, men altså stadig i 
en engelsk version. 

Det er paradoksalt, at de borgere i Skive, der 
har været genstand for Richard Jenkins under-
søgelser, nu er afskåret fra på første hånd at 
læse resultatet af sociologens arbejde, hvis de 
altså ikke er i stand til at konsumere 355 si-
der på engelsk. En oversættelse af værket til 
dansk kunne i høj grad have været relevant.

Der er nemlig bestemt noget at komme ef-
ter i Jenkins bog. Selvom man naturligvis kan 
stille et stort spørgsmålstegn ved, om præmis-
sen for bogen holder. Kan man ved at tegne 
et billede af delmængden (Skive) nå til en 
konklusion om hele mængden (Danmark)? 
Og er Skive som en radikal højborg i Midtjyl-
land overhovedet så typisk dansk som Richard 
Jenkins gør byen til? Og hvor repræsentative 
er de danskere, der holder til på værtshusene 
Potten og Midtskiws i Skive overhovedet, når 
de nu spiller en så påfaldende stor rolle i frem-
stillingen?

Man kan også berettiget spørge, om 12 må-
neder og efterfølgende otte ugers samlet op-
hold i Danmark er tilstrækkeligt til at opnå en 
forståelse for landet og befolkningen, når man 
nu anvender en antropologisk tilgangsvinkel, 
hvor det er egne private observationer, der 
udgør grundlaget for at stille vort fædrelands 
diagnose?

- at være eller ikke at være: DANSK
Jenkins er meget optaget af forskellene 

mellem Jylland og øerne, hvilket i sig selv er 
et paradoks, al den stund han mener at være 
i stand til at tegne et komplet billede af Dan-
mark ud fra sine oplevelser i Skive. Han fæst-
ner sig bl.a. ved, at jyderne synes mere begej-
strede for EU end sjællænderne målt ud fra 
resultater ved folkeafstemningerne. Det skyl-
des ifølge Jenkins, at ”det mørke Jylland” i 
virkeligheden er mere centralt beliggende i en 
europæisk optik end Sjælland og København, 
der historisk set har været en udørk langt fra 
Hamburg, som Jenkins betragter som regional 
metropol. 

Han funderer også over skibonitternes 
omtale af Sjælland som ”Djævleøen” og kø-
benhavnere som nogle ”snobber”. Men i det 
mindste er københavnerne danskere og ikke 
noget meget værre som f.eks. svenskere, der 
er både stramtandede, fantasiløse og lever et 
ensrettet og humorforladt liv på den anden 
side af Øresund.

Allerede i 1796 noterede den britiske kvin-
desagsforkæmper Mary Wollstonecraft, at 
Danmark var det lykkeligste land i verden. 
Siden har flere undersøgelser bekræftet det 
forhold, men den køber Jenkins ikke. Han 
antyder, at danskerne forveksler lykke med 
selvtilstrækkelighed, men bruger i øvrigt ikke 
meget blæk på overvejelser herom.

Flaget og majestæten er derimod to forhold, 
der optager megen plads i bogen. Begge disse 
symboler er udtryk for den særlige danske 
blanding af formelt og uformelt, som synes 
at fascinere forfatteren. På den ene side ma-
jestætens formelle optræden under et besøg i 
Skive og på den anden side borgernes ufor-
melle omgang med majestæten. Skibonitterne 
turde ligefrem kigge majestæten i øjnene, no-
terer Jenkins sig. 

Dannebrog er også på den ene side omgær-
det af megen respekt, således må et flag f.eks. 
ikke røre jorden, når det bliver foldet sammen, 
og danskerne udfolder mange anstrengelser 
for at overholde denne regel. På den anden 
side bliver papirflag, der ligger henkastet på 
vejen, uden videre trådt på, og det ser ikke ud 
til at betyde noget. 

Jenkins noterer sig også, at danskerne siger 
”tak” for alle mulige ting, tak for mad, tak for 
sidst, selv tak osv. Noget formelt, der også på 
en besynderlig måde er blevet uformelt blandt 
danskerne.

I det hele taget gennemgår danskerne noget, 
der minder om en statsopdragelse, der allerede 
indledes i vuggestuen og først slutter den dag, 
man stiller træskoene. Staten og civilsamfun-
det er i Jenkins optik smeltet sammen – eller 
staten har måske ligefrem med sin omklam-
ring af borgerne overtaget civilsamfundet. 

Jenkins ser det ikke som et problem, at de 
danskere, han har mødt, har svært ved at sætte 
ord på, hvad danskhed er for dem. Det skyldes, 
at det at være dansk er en selvfølgelighed for 
danskerne, som man først behøver at forholde 
sig til, når man konfronteres med ikke-danske-
re. Jenkins nævner bl.a. en højest uvidenskabe-
lige undersøgelse, som han har foretaget blandt 
børn i nogle folke- og efterskoler i Skive, hvor 
de pågældende skulle svare på, hvad der gør 
dem danske. De fire oftest forekommende for-
hold var mad, sport, kongefamilien og øl.

Derimod var folkekirken slet ikke på listen 
over de 17 oftest forekommende svar, og det 
er forkert for netop kristendommen og fol-
kekirken er noget af det mest karakteristiske 
for danskerne, skriver Jenkins – og nævner 
konfirmationsritualet og den særlige status 
som faget kristendom har i folkeskolen som 
eksempler herpå.

Med udgangspunkt i værtshusgængerne på de to beværtninger Potten og Midt-
skiws i Skive skildrer den britiske sociolog Richard Jenkins den danske folkeka-
rakter. Det er der kommet en noget politisk, ujævn, fragmentarisk, men også til 
tider interessant beretning ud af.
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- at være eller ikke at være: DANSK
Problemet er imidlertid ifølge Jenkins, at 

kristendommens stærke rolle i civilsamfundet 
virker ekskluderende på indvandrere – og her-
efter bevæger Jenkins sig ud på såre tynd is! 
Den engelske sociolog erkender indlednings-
vis selv, at han ikke har talt med indvandrere 
i forbindelse med bogens tilblivelse og kon-
kluderer, at det er uproblematisk for hans stu-
die, men når han i slutningen af bogen plud-
selig begiver sig af med at fortælle danskerne, 
hvordan danskheden bør/skal udvikle sig i 
lyset af indvandringen, så må man sige, at det 
virker påfaldende. 

Jenkins konkluderer på baggrund af udta-
lelser fra folkeskoleelever og nogle vittighe-
der, han har overhørt om tyrkere, at racisme 
er hverdag i Danmark. Det sidste er i øvrigt 
paradoksalt, al den stund Jenkins tidligere 
har omtalt skismaet mellem skibonitter og 
morsingboer, hvor skibonitternes vittigheder 
om morsingboerne blev betragtet som inklu-
derende (man laver kun sjov med dem man 
holder af, og netop derfor fortæller danskerne 
ikke vittigheder om tyskere, lød Jenkins argu-
ment), men når vittighedernes genstand plud-
selig er eksempelvis tyrkere, får vittighederne 
pludseligt den modsatte betydning!

Vi kan ikke kræve, at indvandrere eller deres 
børn skal blive danske, lyder Jenkins konklu-
sion: ”Ankomsten af nye befolkningsgrupper 
med nye måder at gøre tingene på skaber nød-
vendigvis en ny dynamik, hvor begge sider 
må forandre og tilpasse sig”, skriver han og 
kaster sig derefter ud i en slet skjult polemik 
mod dansk udlændingepolitik, der afsluttes 
med en bandbulle om at ”dommedagsprædi-
kanter og dem, der har været på jagt efter bil-
lige stemmer, har haft debatten om fremtidens 
danskhed for sig selv”.

Og hvad er så danskheden kogt ned til i sin 
essens, hvis det står til Jenkins? Det er evnen 
til at tale dansk, socialiseringsprocessen igen-
nem folkeskolesystemet, hverdags-socialde-
mokratismen gennem den personlige omgang, 
et repertoire af fælles sange, folkelig anven-
delse af fl aget, støtte til og tro på en social-
demokratisk velfærdsstatsmodel, deltagelse i 
folkekirken fra tid til anden og medlemskab 
heraf samt et særligt forhold til kongefami-
lien.

Fra et lægmandssynspunkt lyder det ikke 
helt galt – der er i hvert fald nogle ting, man 
kan være fælles om. Helt galt bliver det først, 
når Jenkins skal fortælle os, hvad det er for en 
ny gentænkt danskhed, der skal bringe dan-
skere og indvandrere sammen. Det er nemlig 
ifølge Jenkins følgende: At danskhed er hvad 
danskerne gør, at truslen mod danskheden 
komme fra dem, der siger, at der er en trussel, 
at en individualiseret og familiebaseret for-
brugerisme skal være den primære drivkræft 
i den danske livsstil, og at der er plads i denne 
forbrugerkultur til muslimerne, hvis de vil 
deltage heri og har råd til det.

Tak for kaffe, fristes man til at sige – og ac-
cepterer vi ikke alle fremtidens tilstand som 
tankeløse forbrugere, så vil det uvægerligt 
føre til fjendtligheder mellem danskere og ud-
lændinge.

Jenkins bog kan have noget for sig i forhold 
til beskrivelsen af, hvad danskhed er for en 
størrelse, men hans politiske sym- og antipa-
tier og hans evner som profet kunne læserne 
godt være blevet sparet for. Bogen skæmmes i 
øvrigt af en række faktuelle fejl (Region Midt-
jylland siges således at have hovedsæde i År-
hus, Dansk Folkeparti beskrives som havende 
været modstander af folkekirken, den krumme 
agurk er blevet til den skæve banan, der igen 

er blevet til en myte, der skulle angiveligt 
være stillet en folkeafstemning om medlem-
skab af euroen i udsigt i 2011, der ses fuld-
stændigt bort fra den nye navnelov, herunder 
at 3 mennesker i Danmark nu faktisk hedder 
Persille, hvilket ifølge forfatteren skulle være 
forbudt) og af det forhold, at forfatteren har 
valgt at gengive direkte tale i oversættelser til 
engelsk, der ikke lyder særligt engelske men 
som rene danismer.

Som det første egentlige etnografi ske studie 
af dansk identitet står bogen imidlertid distan-
cen på trods af skønhedsfejl hist og pist, for-
udsat at bogens præmis accepteres.

Richard Jenkins: 
Being Danish 
– Paradoxes of 
Identity in 
Everyday Life,
Museum Tuscu-
lanums Forlag, 
København 2011, 
355 sider, ill. 
299,- kr.

Richard Jenkins
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anmeldelse

Dansk kulturhistorie i billeder 
I den helt anden boldgade fi ndes f.eks. Dr. Mikkel 
Hindhedes anprisningsskrift om Cerena byggryn, 
som den gode doktor, der i øvrigt var en af lan-
dets første fortaler for vegetarkost, mente smagte 
fortrinligt.

I den helt anden boldgade fi ndes f.eks. Dr. Mikkel 
Hindhedes anprisningsskrift om Cerena byggryn, 
som den gode doktor, der i øvrigt var en af lan-
dets første fortaler for vegetarkost, mente smagte 
fortrinligt.

I slutningen af det 19. og begyndelsen af 
det 20. århundrede var det forholdsvis al-

mindeligt at udstille mennesker fra eksoti-
ske lande. I 1904 havde Tivoli eksempelvis 

en udstilling af indfødte fra Sydøstindien 
– området syd for Madras. Plakaten fra 

udstillingen er blot et af mange kulturhi-
storiske klenodier i det bindstærke værk, 

der rigtig kan sætte fantasien i gang.
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Alle tiders tryk 
(red. Therese Høeg 
Jacobsen m.fl .), 
Det Kongelige 
Bibliotek, 2010, 
338 sider. Ill.
349,- kr. 

Af Kenneth Kristensen Berth

Hvad har Dansk Folkepartis annonce, der i 
2000 opfordrede danskerne til at stemme nej 
til euroen, med Indbydelsesskriftet til den aar-
lige offentlige Examen i Kjøbenhavns Cathe-
dralskole i september 1811 at gøre?

Begge er de havnet i Det Kongelige Biblio-
teks udstyrsstykke af en udgivelse ”Alle tiders 
tryk”. 

I en række mindre artikler, som sætter små-
trykkene i relief, omtales blandt andre barne-
vognskataloger, koncertprogrammer og post-
ordrekataloger mere indgående, men mere 
interessant er det i virkeligheden selv at gå på 
opdagelse i de mange optryk af eksempler fra 
småtrykssamlingen.

Eller rettere forsider – som der jo i mange 
tilfælde er tale om  – og det er i virkeligheden 
værkets eneste svaghed. Bogen kan selv sagt 
ikke genoptrykke alle siderne i de pågældende 
småtryk, men blot være med til at give et ind-
tryk af materialet.

9 kategorier er billederne delt op i. Nogle 
mere spændende end andre. For enhver poli-
tisk interesseret påkalder emnet ”Det politiske 
liv” sig selvfølgelig særlig bevågenhed. 

Her kan man blandt andet mindes en tid, 
hvor Socialdemokratiet sad tungt på magten 
og blandt andet kunne få en af tidens største 
instruktører, Alice O’Fredericks, til at gå Leni 
Riefenstahl i bedene med den socialdemo-
kratiske propagandafi lm ”Frihed forpligter”, 
der havde Lily Broberg og Poul Reichhardt i 
hovedrollerne. Mellemkrigstidens Konserva-
tives forsøg på at gøre indhug i arbejderklas-
sens stemmer er repræsenteret ved løbesedlen 

Dansk kulturhistorie i billeder 

”Kammerater – lad det nu være slut!” – og 
halvfjerdsernes frimodige og frivole debatstil 
er der også med Den anti-imperialistiske Akti-
onskomités venstrefl øjs-angreb mod Operati-
on Dagsværk med overskriften ”Røven bliver 
taget på dig”. Også Fremskridtspartiets skib-
brudne frieri til VK i 1994 er repræsenteret 
med omslaget til folderen ”100 gode grunde 
til et VKZ-fl ertal”.

At verden uvægerligt har forandret sig og er 
blevet mindre, minder mange af småtrykkene 
om. For eksempel en plakat om Udstillingen 
Syd-Indien i Tivoli, hvor der reklameres med, 
at der udstilles rigtige ”indfödte malabarere” 
(det var ikke helt usædvanligt på det tidspunkt 
at udstille mennesker fra fremmede lande). 
Ligeledes bagsiden på folderen fra Skagen 
Badehotel, der informativt instruerer hotellets 
gæster om rejsetiderne til forskellige destina-
tioner fra Skagen hotel – lige fra de 18 timer 
til Christiania, som Oslo hed dengang til 87 
timer til Konstantinopel – Istanbuls navn. I 
1931 kunne samtlige fl yafgange fra Køben-
havns lufthavn såmænd samles i en lille som-
merfartplan, hvis forside prydes af en disting-
veret gentleman med sixpence. Gennem de 
mange plakater og brochurer får beskueren et 
indtryk af, hvordan begrebet rejseliv har æn-
dret sig på de 100 år. Hvor rejsen til Paris i 
begyndelsen af 20. århundrede kun var forbe-
holdt de mest velhavende danskere, så er der 
i dag tale om et forlænget weekend-stop også 
for mange danskere med jævne indkomster.

Også sundhedsområdet er dækket godt ind 
blandt andet med et af de ældste genoptrykte 

småtryk fra samlingen – nemlig en passersed-
del fra 1711 eller 1712, der gav tilladelse til at 
gå ind og ud af Københavns porte under den 
sidste pestepidemi i hovedstaden. I dette afsnit 
kan man også se Dr. Mikkel Hindhede – en 
af Danmarks første fortalere for vegetarkost 
– anprisning af Cerenas hvalsede byggryn og 
Waldemar Petersens reklame for China Livs-
Elixir.

Og at Danmark vitterligt er foreningens 
land, får man også til fulde bekræftet med 
bidrag fra bl.a. Volapykforeningen, Bærmeaf-
tagerforeningen for Aalborg og Omegn, For-
eningen Proletarbørns Juleglæde, Gelænder-
snedkernes klub og Selskabet til bekæmpelse 
af den daarlige Film (og slette litteratur),

Men gå selv på opdagelse i denne guld-
grube af spændende fund fra Det Kongelige 
Biblioteks gemmer og bliv klogere på dansk 
kulturhistorie. Værket kan anbefales på det 
varmeste.
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”Det var positivt at se det engagement, som 
findes hos de danske mænd og kvinder i Af-
ghanistan. De sætter deres liv på spil for, at 
afghanerne og vi andre kan leve i frihed. Og i 
alt for mange tilfælde har de måttet betale den 
højeste pris.”

”Jeg talte med flere af soldaterne. De for-
talte, at deres indsats nytter. De fortalte, hvor 
glade de bliver, når de oplever, at afghanerne 
sætter pris på deres indsats. Jeg så også den 
mindeplade over faldne danske soldater, som 
er sat op ved Camp Bastion i Helmand-pro-
vinsen. Det er en mindeplade, som desværre 
af og til må opdateres med nye navne,” beret-
ter Pia Kjærsgaard.

Men besøget hos de danske soldater blev sat i 
skygge af samtidige begivenheder i Danmark. 
Mens de danske soldater kæmpede mod ter-
rorisme, fik Hizb ut-Tahrir nemlig tilladelse til 

Pia Kjærsgaard i Afghanistan 
Dansk Folkepartis leder besøgte ultimo januar Afghanistan med Udenrigspolitisk Nævn. Og Pia Kjærsgaard understrege, at 
besøget var en positiv oplevelse. Så meget desto værre var meldingerne fra Danmark, hvor Hizb ut-Tahrir fik lov at låne Det 
Kongelige Bibliotek til at opfordre til drab på danske soldater.

at holde møde i Danmark med opfordring til 
mord på danske soldater på dagsordenen.

Pia Kjærsgaard lægger da heller ikke skjul 
på, at hun finder det skandaløst, at den ekstre-
mistiske organisation fredag d. 21. januar gen-
nemførte et møde i Det Kongelige Bibliotek, 
hvor foreningen slog til lyd for at slå danske 
soldater i Afghanistan ihjel.

”Det er fuldstændig absurd, at mens jeg 
og en række andre politikere besøger solda-
terne i Afghanistan, så diskuterer vi hjemme i 
Danmark, om en ekstremistisk forening - der 
burde forbydes - skal have lov at holde møde 
på Det Kongelige Bibliotek med opfordringer 
til at slå danske soldater ihjel.”

”Jeg havde forventet, at da jeg vendte til-
bage fra Afghanistan, så ville den sag være 
bragt ud af verden. I stedet har jeg oplevet, 
at kulturministeren har fralagt sig ansvaret, 
og at det Kongelige Biblioteks direktør, Er-
land Kolding Nielsen, nægter at benytte sig 
af den ret, han har til at aflyse mødet. Hans 
påstande om, at Hizb ut-Tahrir som en lovlig 
forening har ret til at bruge Dronningesalen, 
har eksperter jo allerede sagt ikke holder. Det 
Kongelige Bibliotek er ikke tvunget til at ud-
leje lokaler til en forening, der vil foretage sig 
noget ulovligt nemlig at opfordre til drab på 
danskere”, siger Pia Kjærsgaard.

”Det var pinligt at sidde i Afghanistan og 
følge debatten i Danmark. Pinligt ud over alle 
grænser. Her var jeg sammen med kvinder 
og mænd, som er parate til at betale med det 
dyrebareste, de ejer, for at hjælpe deres med-
mennesker. Og så måtte jeg samtidig være 
vidne til en eftergivende holdning af værste 
skuffe i Danmark.” 

Pia Kjærsgaard understreger, at historien 
om Hizb-ut-Tahrir i Danmark er histo-
rien om fejhed og ubeslutsomhed. I flere 
europæiske lande har organisationen 

været forbudt i flere år, fordi den åbenlyst 
opfordrer til drab. Vi burde skamme os godt 
og grundigt. Mens danske soldater sætter de-
res liv på spil i Afghanistan, tillader Erland 
Kolding Nielsen Hizb-ut-Tahrir at bruge hans 
institution, og regeringen forholder sig alt for 
passivt.

”Det er mangel på respekt for vore værdier. 
Det er mangel på respekt for demokratiet. Og 
allerværst: Det er mangel på respekt for de 
danske soldater i Afghanistan. Se nu at våg-
ne op! Læs Hizb-ut-Tahrirs løbesedler og se 
på deres hjemmeside. Det råber på et forbud 
her og nu,” siger Pia 
Kjærsgaard.


